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گردهمایی بانوان کارآفرین 
و خیر مدرسه ساز 
آذربایجان شرقی: 

توسعه عدالت 
آموزشی و برچیدن 
مدارس کانکسی، 

اولویت است

اولین گردهمایی مشترک بانوان 
کارآفرین و خیر مدرسه ساز و مدرسه یار 
استان آذربایجان شرقی در اتاق بازرگانی 

صنایع و معادن برگزار شد.
در این نشست که با حضور 
تعدادی از متولیان مدرسه سازی استان 
برگزار شد، دکتر خوشبخت رئیس 
شورای بانوان خیر مدرسه ساز گفت: 
یکی از اولویت های مهم دولت توسعه 
عدالت آموزشی در ساخت مدارس 
است به نحوی که در هیچ منطقه ای 
مدارس کانکسی باقی نماند و ما به 
عنوان شهروند تبریزی در شهر اولینها 
که نخستین مدرسه نخستین کتابخانه 
ایران را در کارنامه خود دارد، در این 
حوزه هم می خواهیم اولین باشیم تا 
مدارس سنگی و کانکسی در درجه اول 
برچیده شود و در درجه دوم نیز نیازهای 

مدارس برطرف گردد.
وی افزود: شورای بانوان مدرسه 
ساز یک شورای خیریه است که زیر 
نظر سازمان نوسازی مدارس تلاش 
دارد قدمهای موثری در جهت ساخت 
و تجهیز مدارس بردارد. گاهی افراد 
نمی دانند کدام سازمان در مدرسه 
سازی دخیل است و یا افرادی تصور 
می کنند فقط بحث مدرسه سازی 
است، در حالی که مدرسه یاری در 
حوزه تجهیزات هم مهم است؛ چرا که 
مدارس نیازمند برخی تجهیزات هستند 
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کشتن فرزند به دست پدر؛ 
قتل بی قصاص نفس

* نیاز بازنگری در بخش تعزیری حکم

تردد در جاده های 
آذربایجان شرقی 

هفت درصد 
افزایش یافت

 مسوول مرکز مدیریت راه های 
اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای آذربایجان شرقی گفت: تردد 
فروردین  در  استان  جاده های  در 
ماه امسال نسبت به مدت مشابه 
 سال گذشته هفت درصد افزایش 

یافته است. 

حسین بلوکی، افزود: بر اساس 
اطلاعات به دست آمده از ۹۸ دستگاه 
ترددشمار به روز در مسیرهای مختلف 
استان، در فروردین ماه امسال بیش 
از ۳۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تردد خودرو 

در جاده ها ثبت شده است.
وی با بیان اینکه خودروهای 
سواری سبک سهم عمده ای از تردد 
جاده های استان را به خود اختصاص 
داده است، اظهار کرد: از کل تردد 
ثبت شده ۹ درصد مربوط به وسایل 
نقلیه سنگین و ۹۱ درصد مربوط به 

وسایل نقلیه سبک بوده است.
مسوول مرکز مدیریت راه های 
اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای آذربایجان شرقی گفت: در 
این بازه زمانی، ۲ میلیون و ۱۸۲ هزار 
دستگاه خودرو وارد استان شده و ۲ 
میلیون و ۱۰۱ هزار دستگاه خودرو 
خارج شده است. بلوکی، ادامه داد: 
در سال گذشته ۳۹۳ میلیون و ۲۲۳ 
هزار تردد در جاده های آذربایجان 
شرقی ثبت شد که نسبت به سال 
۱۴۰۲ حدود ۶ درصد افزایش داشت 
و از کل تردد ثبت شده ۱۳ درصد 
مربوط به وسایل نقلیه سنگین و ۸۷ 
درصد مربوط به تردد وسایل نقلیه 

سبک بود.
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نقش مفاخر تاریخ 
آذربایجان روی بیلبوردها 

و تلویزیون های شهری تبریز

مسافر گرامی؛ آیا از حقوق 
خود در پرواز باخبری؟

420  هزار سال عمر 
از دست رفته زودرس
 بدلیل آلودگی هوا 

در ایران
* کاهش ۱.۹ سال امید به زندگی 

با دود سیگار در جهان

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
آذربایجان شرقی خبر داد

ثبت ۴۶ هزار اشتغال
 جدید در استان 

* امکان بهره مندی از تسهیلات 
مشاغل خانگی برای زنان خانه دار

رییس دانشکده معماری دانشگاه هنر 
اسلامی تبریز:

تعامل بین شهرسازان و 
معماران، سیمای شهر 

را زیباتر می کند

سرکار خانم مینا نوعی 
همکار ارجمند

پدر همچون چراغی پر فروغ، گرمابخش و نور بخش خانه است، غم 
کمی نیست چراغ خانه خاموش گردد و درد بزرگ صبری بزرگ می طلبد. از 
پروردگار مهربان برای شما و خانواده معزا صبر و توان تحمل این درد و برای 

آن مرحوم مغفرتی عظیم طلب می نماییم
ما را در این سوگ جانکاه و طاقت فرسا شریک خود بدانید.

مدیریت و کارکنان روزنامه »پیام آذربایجان« و»صدای زنان«

تسلیتتسلیت

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس 
بر نقش راهبردی این منطقه به عنوان 
دروازه ورود ایران به بازار اوراسیا تاکید 
همکاری های  گسترش  خواستار  و 
مشترک با ارمنستان در حوزه های 
نمایشگاهی  و  تجاری، سرمایه گذاری 

شد. 
هادی مقدم زاده در دیدار با سفیر 
ارمنستان با اشاره به موقعیت بی بدیل 
منطقه آزاد ارس به عنوان تنها مرز 
زمینی ایران با ارمنستان و اتحادیه 
اوراسیا، اظهار کرد: منطقه آزاد ارس 
با دارا بودن مزیت های منحصر به 
فرد جغرافیایی و زیرساختی، به عنوان 
کاتالیزور توسعه روابط اقتصادی ایران 
با اتحادیه اوراسیا و پل ارتباطی ایران 
با بازار ۲۰۰ میلیونی اوراسیا عمل 

 . می کند

وی با اشاره به رسالت فراملی 
مناطق آزاد، ادامه داد: مناطق آزاد تنها 
محدود به توسعه اقتصادی محلی 
نیستند، بلکه نقش کلیدی در پیشبرد 
اهداف ملی و بین المللی ایران ایفا 
می کنند و ما بدنبال این هستیم که 
منطقه آزاد ارس را به عنوان یکی از 
مهم ترین مناطق آزاد کشور به جایگاه 
واقعی خود به عنوان قطب اقتصادی، 

صنعت و تجاری برسانیم.  
وی منطقه آزاد ارس را صنعتی ترین 
منطقه آزاد کشور خواند و افزود: این 
منطقه با دارا بودن پتانسیل های بی 
نظیر از جمله برخورداری از بزرگترین 
پیشرفته،  گلخانه ای  مجتمع های 
دسترسی مستقیم به شبکه حمل 
و نقل بین المللی و زیرساخت های 
لجستیک جاده و ریلی، دارا بودن 
عنوان صنعتی ترین منطقه آزاد کشور 
و ظرفیت های عظیم در حوزه های 
گردشگری، کشاورزی و تجارت موقعیتی 
استراتژیک برای سرمایه گذاری دارد. 
مقدم زاده گفت: همچنین قرارگیری 
این منطقه در مرز ایران و ارمنستان 
آن را به تنها گذرگاه زمینی ایران به 

اوراسیا تبدیل کرده است. 

مدیرعامل منطقه آزاد ارس در دیدار با سفیر ارمنستان
 تاکید کرد

توسعه همکاری های راهبردی منطقه آزاد 
ارس با ارمنستان 
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تراکتور تبریز تنها ۳ مسابقه با تحقق رؤیای 
دیرینه خود فاصله دارد؛ رؤیایی که با اشک و عشق 
میلیون ها هوادار در دل تاریخ فوتبال ایران شکل 
گرفته. سرخ پوشان حالا در مسیر افتخار ایستاده اند، 
آماده برای ثبت نام شان در کتاب طلایی قهرمانان.

در شبی داغ و پرهیجان در اهواز، جایی که گرمای 
جنوب با حرارت فوتبال در هم آمیخت، تراکتور تبریز 
با قلبی پر از امید و چشمانی دوخته به قله، فولاد 
خوزستان را از پیش رو برداشت و با نتیجه ۲ بر ۱ به 
پیروزی رسید؛ بردی شیرین که می تواند مقدمه ای 

بر تاریخ سازی باشد.سرخ پوشان تبریزی در این نبرد و 
در خانه حریف، نه فقط برای سه امتیاز جنگیدند، بلکه 
برای رؤیای دیرینه میلیون ها هوادارشان، برای قهرمانی 

که سال هاست چشم به راهش نشسته اند.
ادامه در صفحه 2

فرماندار شهرستان ورزقان از آغاز 
طرح ضربتی مقابله با حفاری های 
غیرمجاز در محدوده معدن طلای اندریان 
خبر داد و گفت: برخورد قاطع با عوامل 
این تخلفات در دستور کار جدی نهادهای 

امنیتی و نظامی قرار گرفته است.
صادق میکائیلی در نشست شورای 
اداری شهرستان با اشاره به سوابق 
برداشت های غیرقانونی از این معدن اظهار 
داشت: سال ها عده ای سودجو به طور 
غیرمجاز از منابع این منطقه بهره برداری 
کرده اند، اما امروز با برنامه ریزی منسجم 
و همکاری نهادهای ذی ربط، این روند 
به طور کامل متوقف شده و با جدیت با 
هرگونه تلاش مجدد برخورد خواهد شد. 
وی با قدردانی از حمایت های سران نظام، 
مسئولان استان و شهرستان و نیز حضور 
شبانه روزی نیروهای انتظامی و یگان ویژه، 
افزود: با تلاش های مستمر، امنیت 
کامل در منطقه برقرار شده و زمینه برای 
سرمایه گذاری های قانونی در چارچوب 
ثبت رسمی شرکت ها فراهم آمده است. 
اولویت اصلی ما، حفظ نظم و امنیت 
در اطراف معدن اندریان است.میکائیلی 
ادامه داد: طرح ضربتی مقابله با حفاران 
غیرمجاز در چارچوب مصوبات شورای 
تأمین استان و تصمیمات شورای عالی 
امنیت ملی در حال اجراست و تمامی 
ادارات شهرستان موظف به همکاری 
بی قیدوشرط با نهادهای مسؤول هستند.
فرماندار ورزقان با هشدار نسبت به 
تلاش برخی سودجویان برای نفوذ به 
ساختارهای اجرایی از طریق تماس های 
غیررسمی متذکر شد: مدیران دستگاه ها 
باید با هوشیاری کامل از هرگونه ارتباط 

با این افراد خودداری کنند و در صورت 
مواجهه، موضوع را سریعاً گزارش دهند.
وی همچنین با اشاره به فعالیت برخی 
عناصر مغرض در فضای مجازی با 
هدف تشویش اذهان عمومی، خواستار 
آگاه سازی مستمر میان کارکنان ادارات 
و مردم شد و تصریح کرد: اطلاع رسانی 
صحیح و شفاف، مهم ترین ابزار برای 
مقابله با اهداف سوء این افراد است.

گزارش فارس حاکی است، برداشت 
غیرمجاز سنگ طلا از معدن »اندریان و 
آستارگان« و مناطق همجوار در شهرستان 
ورزقان آذربایجان شرقی به معضل 
سال های اخیر منطقه، تبدیل و اختلاف 
نظر در اجرای ماده ۱۹ قانون معادن، 
تداوم این معضل را موجب شده است. 
مطابق تصریح ماده ۱۹ قانون معادن، 
تبصره های یک و ۲ این قانون، هرکس 
بدون اخذ پروانه اکتشاف یا بهره برداری 
یا اجازه برداشت اقدام به حفاری های 
اکتشافی، استخراج، برداشت و بهره برداری 
مواد معدنی کند، متصرف در اموال 
عمومی و دولتی محسوب می شود و با 
او برابر قوانین و مقررات مربوط رفتار می 
شود؛ در این موارد باید ماموران بلافاصله 
از این گونه عملیات جلوگیری و متهم یا 
متهمان را برای صدور حکم به مراجع 

قضایی معرفی کنند.
بر اساس قانون، هر گونه تعدی، 
دخل و تصرف و برداشت های غیرمجاز 
از منابع معدنی غیرقانونی و غیرشرعی 
است، اما بر اساس گفته منابع محلی 
و مسؤولان ذی ربط، استخراج کنندگان 
غیرمجاز و چپاولگران، خارج از قانون اقدام 
به برداشت از معدن طلای »اندریان« در 
۹۰ کیلومتری شمال شرق تبریز در حوزه 
استحفاظی شهرستان ورزقان می کنند 
معدن طلای مناقشه برانگیز »اندریان« در 
محدوده ۱۲۰ هکتاری منطقه کوهستانی 
و صعب العبور، مشرف به روستاهای 
»اندریان«، »آستارگان«، »میوه رود«، »قینر«، 
»گونه گوره«، »حاجیلار«، »طرزم« و »گل 
آخور« در محدوده جنگل های ارسباران 
دیزمار در فاصله ۸۰ کیلومتری از مرکز 
ورزقان، و ۳۵ کیلومتری از بخش خاروانا 

است. شده  واقع 
فعالیت های اکتشافی در محدوده 
معدن طلای اندریان از سال ۱۳۷۲ توسط 
شرکت منطقه ای معادن آذربایجان آغاز 
شد و اکنون نیز شرکت معدنی »زرین 
داغ آسترگان« با همکاری و سرمایه گذاری 
»شرکت پروژه زمین شناسی معدنی« از 
کشور گرجستان با هدف استخراج سالیانه 
۱۴۰۰ هزار تن کانسنگ طلا و تولید طلا به 
روش »هیپ لیچ« در این معدن فعالیت 
می کنند. معدن طلای اندریان، پرفیری 
نیست، بلکه رگه ای است و متوسط 
عیار طلای استحصال شده نیم پی پی 
ام است. اینکه از یک کیلو سنگ خاک، 
چند سوت طلا استحصال می شود، 
بستگی دارد به اینکه این سنگ ها از کدام 

شود. برداشت  رگه ها 

واکنش فرماندار  ورزقان به حفاری  های غیرمجاز 
در معدن طلای اندریان

دعوت به همکاریدعوت به همکاری
هتل ویلاهای کوهستانی ارس به ۲ نفر خانه دار )خانم( با شرایط زیر نیاز دارد.

مدرک تحصیلی: حداقل دیپلم 
سن:  زیر ۴۰ سال 

واجدین شرایط با شماره های زیر تماس بگیرید:
۰۹۱۲۶۲۱۶۸۰۵  ـ  ۰۹۱۰۲۶۹۹۹۱۰
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کلنگ طرح دو بانده کردن جاده قدیم مرند-جلفا 2
و ساخت ۲ مدرسه خیرساز ۹ کلاسه در مرند و ۳ 
کلاسه در روستای ایلات یالقوزآقاج و سه زمین 
چمن مصنوعی در مدارس شهرستان با بیش از 
یکهزار و ۱۰۰ میلیارد ریال هزینه به زمین زده 
شد. نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس 
شورای سلامی در آیین کلنگ زنی 

تعریض جاده قدیم مرند و جلفا با بیان اینکه این جاده 
یکی از جاده های پرحادثه خیز شهرستان مرند می باشد، 
گفت: با پیگیری های صورت گرفته مجوز تامین مالی 
این طرح از سوی شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 

به کارخانه خاک چینی ایران صادر شد.
عزت اله حبیب زاده ادامه داد: این طرح به طول ۲ هزار 
و ۳۰۰ متر شامل دوبانده کردن جاده، تعریض پل زیلبیر 

و روشنایی جاده با اعتبار ۶۵۰ میلیارد ریالی انجام خواهد 
گرفت. وی در آیین کلنگ زنی مدارس خیرساز شهرستان 
مرند نیز به راکد ماندن ۱۲ ساله ساخت مدرسه لقمان 
شهرستان مرند اشاره کرد و افزود: رایزنی های بسیاری با 
خیرین کشور انجام دادیم تا نسبت به احداث مدرسه ۹ 
کلاسه لقمان شهرستان مرند و مدرسه ۳ کلاسه روستای 

ایلات یالقوزآقاج اقدام کنند. اخباراخبار

اخبار 

ضرورت بازگشایی سیلوی ۲۰ هزار تنی 
مراغه برای ذخیره گندم

مدیر جهاد کشاورزی مراغه با تأکید بر اهمیت زیرساخت های 
ذخیره سازی محصولات کشاورزی گفت: بازگرداندن سیلوی ۲۰ هزار 
تنی این شهرستان به چرخه تولید و ذخیره سازی گندم، ضرورتی 
حیاتی و گامی مهم در راستای پایداری امنیت غذایی منطقه است.
هادی خرسندی مدیر جهاد کشاورزی مراغه اظهار کرد: با 
افزایش تولید گندم و ۵۰ هزارتنی مازاد، بازگرداندن این سیلو به 
چرخه تولید گندم پس از حدود ۱۰ سال تعطیلی ضروری است.وی 
افزود: سیلوی گندم مراغه با ۵۸ سال سابقه فعالیت از ۱۰ سال 
پیش به سازمان بنادر و کشتیرانی فروخته شده و از همان موقع 
تعطیل است.خرسندی اضافه کرد: با افزایش تولید گندم و خرید 
گندم مازاد از کشاورزان این شهرستان نیازمند این سیلوی مکانیزه 
است.به گفته مدیر جهاد کشاورزی مراغه، سیلوی این شهر با داشتن 
انباره های بزرگ ذخیره گندم، به خط آهن سراسری متصل است.
هادی خرسندی با بیان اینکه سیلوی مراغه همانند گذشته می تواند 
به شهرستان های هم جوار نیز خدمات ارائه دهد، خواستار بازگرداندن 
این سیلو به چرخه تولید گندم در منطقه شد.انبار سیلوی گندم 
مراغه که مرکز ذخیره گندم شهرهای جنوبی آذربایجان شرقی بود 
سال ۹۴ توسط سازمان غله به سازمان بنادر و کشتی رانی فروخته 
شده است.در سال های نه چندان دور در روز 60 کامیون گندم در این 
سیلو تخلیه و از ذخیره گندم آن به شهرهای منطقه ارسال می شد 

ولی این روزها این سیلو کاملاً تعطیل است.
سیلوی مراغه روزگاری بزرگ ترین سازه بتنی و مدرن در مراغه بود 
و مردم این شهر همیشه به بزرگی و ارتفاع آن می بالیدند و با فروش 
این سیلو اداره، غله مراغه به نمایندگی غله تنزل یافته است. باوجود 
اینکه این روزها آرزوی کشاورزان در برخی شهرهای کشور داشتن 
سیلو برای ذخیره گندم است واگذاری این سیلو ناامیدی را در دل 
کشاورزان به وجود آورده است. وجود این سیلو تکیه گاه بزرگ برای 
تامین امنیت غذایی مردم شهر مراغه و شهرهای منطقه برای ذخیره 
گندم مازادکشاورزان بود ولی این روزها آن همه امید به ناامیدی 

بدل گشته است.

احداث 231 پروژه آموزشی با 1104 
کلاس درس تا پایان امسال 

در آذربایجان شرقی
مدیرکل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی گفت: برای 
هر ۲۳۱ پروژه در قالب ۱۱۰۴ کلاس درس، هیات امنا و مسئول 
هر پروژه تعیین شده و اقدامات متعددی صورت پذیرفته و ما 
مکلف شده ایم تا پایان سال همه این پروژه ها را تحویل دهیم. 
نهضت مردمی سازی نیز در اولویت قرار گرفته و اهتمام لازم نسبت 
به جذب و شناسایی خیران توسط مسئولان مردمی سازی نهصت 

دارد. وجود 
اسفندیار صادقی، در جلسه 
شورای آموزش و پرورش استان 
در استانداری، با اشاره به اقدامات 
انجام شده در راستای پیشبرد 
نهضت توسعه عدالت در فضاهای 
آموزشی به عنوان مصوبات جلسه 
گذشته، اظهار کرد: پیگیری نهضت 

توسعه فضاهای آموزشی بنا به تاکید ریاست محترم جمهوری و 
ایجاد فضای آموزشی استاندارد در حال انجام بوده و بر همین 
اساس؛ در همه شهرستان ها حضور پیدا کرده ایم و تفهیم سازی 
انجام شده است. وی ادامه داد: برای هر ۲۳۱ پروژه در قالب ۱۱۰۴ 
کلاس درس، هیات امنا و مسئول هر پروژه تعیین شده و اقدامات 
متعددی صورت پذیرفته و ما مکلف شده ایم تا پایان سال همه 
این پروژه ها را تحویل دهیم. نهضت مردمی سازی نیز در اولویت 
قرار گرفته و اهتمام لازم نسبت به جذب و شناسایی خیران توسط 

مسئولان مردمی سازی نهصت وجود دارد.
وی در ادامه با تشریح برخی اقدامات انجام شده در راستای 
توسعه فضاهای آموزشی شهر تبریز، خاطرنشان کرد: عملیات 
اجرایی و احداث پروژه بزرگ مقیاس و خیرساز ۳۶ کلاسه شهرک 
اندیشه تبریز به زودی آغاز می شود و نقشه زمین آماده و زمین 
مشخص است؛ این پروژه، پروژه ای عظیم در متراژی بالغ بر ۱۰ هزار 

است. متر مربع 
مدیرکل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی افزود: زمین 
دومین ابر پروژه ۳۶ کلاسه در شهر جدید سهند یا شهرک خاوران 
تبریز، آماده تحویل به خیرین محترم بوده و تلاش خواهیم کرد 
حداقل ۱۰ مورد پروژه بزرگ مقیاس در استان، شامل پنج پروژه در 
تبریز و پنج پروژه در شهرهای اطراف به ویژه شهرهای بزرگ، اجرا 
کنیم و از این محل به اهداف ترسیم شده نهضت توسعه عدالت 

آموزشی در فضاهای آموزشی دست پیدا کنیم.

آغاز عملیات اجرایی ۶ طرح آموزشی و عمرانی در مرند

پوستر نمایش »دوْغوم 
گۆنو قوْناقلیغی« 

منتشر شد

قوْناقلیغی«  نمایش »دوْغوم گۆنو 
امروز،  از  با کارگردانی علی پوریان 
۶ اردیبهشت به صحنه می رود. علی 
پوریان، نویسنده، بازیگر و مدرس با 
سابقه تئاتر تبریز قرار است تازه ترین اثر 
نمایشی خود را به زبان ترکی در تبریز به 

برد.  صحنه 
»دوْغوم گۆنو قوْناقلیغی« نمایشی 
است نوشته هارولد پینتر که آیدین 
سرداری نیا آن را از انگلیسی به ترکی 
ترجمه کرده است. »مهمان ناخوانده«، 
»زنان ما« و »شک« آخرین نمایش هایی 
بودند که پوریان پیش از »دوْغوم گۆنو 
قوْناقلیغی« کارگردانی کرده بود و مورد 
اقبال عموم مخاطبان تئاتر واقع شده 
بود. علی پوریان در تازه ترین تجربه 
خود قرار است نمایش جدید خود را به 
زبان ترکی به اجرا در آورد که به دلیل 
پیچیدگی متن و ژانر اجرایی آن، بی شک 
یکی از سخت ترین تجربه های کارگردانی 

وی نیز محسوب می شود.
علاوه بر این برای اولین بار است 
که نمایشی در دسته بندی ابزورد قرار 
است به زبان ترکی آذربایجانی به صحنه 
رود؛ از این رو تماشای این نمایش برای 
و دغدغه مندان  هنر  به  علاقه مندان 
ادبیات و تئاتر آذربایجان نیز تجربه ای 
نو خواهد بود. همچنین اولین پوستر 
رسمی این نمایش توسط سیما ابراهیمی 

ایده پردازی و طراحی شده است.
نمایش »دوْغوم گۆنو قوْناقلیغی« با 
بازی هنرمندان نام آشنای تئاتر تبریز اعم 
از رضا گل آور، صدیقه دریانی، مهرداد 
نیکجو، نازلی سلیمیان، علی پوریان، 
رامین بوستانی از ۶ اردیبهشت در تالار 
تربیت مجموعه تئاتر شهر تبریز میزبان 

است. هنردوستان 

خبر 

آگهی مزایده کافی شاپ، بوفه و انتشارات بیمارستان امام سجاد)ع( 

ــه  ــی ب ــده عموم ــق مزای ــود را از طری ــارات خ ــه و انتش ــاپ، بوف ــل کافی ش ــاره مح ــر دارد اج ــز در نظ ــجاد)ع( تبری ــام س ــتان ام بیمارس
ــد.  ــذار نمای ــن قیمت پیشنهادی واگ بالاتری

 Sajjad.iaut.ac.ir فروش اسناد مزایده: سایت بیمارستان امام سجاد)ع( به آدرس: سایت بیمارستان
ـ مهلت و محل تحویل اسناد: ١4٠4/٠2/١4 دبیرخانه بیمارستان امام سجاد)ع( تحویل نمایند. 

/5٠/٠٠٠/٠٠٠ ریال به حساب ٠۱۱۴۶٠۵۶۵۸٠٠٠ بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی علوم پزشکی تبریز  ـ فیش واریز به مبلغ ـ
ـ هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد. 

ـ بیمارستان در رد یا قبول کلیه پیشنهادهای رسیده مختار است. 
ـ سایر شرایط در اسناد مزایده درج شده است. 

ـ بازدید از محل به آدرس: استان آذربایجان شرقی، تبریز، بلوار شهریار خیابان گلکار ـ بیمارستان امام سجاد)ع( 
تلفن تماس: ۴۱۱۲۰۴۱ 

روابط عمومی و اطلاع رسانی بیمارستان امام سجاد)ع(

فرماندار شهرستان آذرشهر اجرای شبکه 
فاضلاب در ممقان را ضروری دانسته و 
گفت: دفع فاضلاب در این شهرستان یک 
معضل بزرگ است. رضا رحمت اللهی 
فرماندار شهرستان آذرشهر در بازدید علی 

جعفری آذر نماینده مجلس شورای اسلامی 
و رئیس فاضلاب کشور و معاونان شرکت 
آب و فاضلاب استان از شهر ممقان گفت: 
بخشی از شهر ممقان به لحاظ واقع شدن 
در منطقه صخره ای و مناطقی هم بخاطر 

بالا بودن سفره های آب زیرزمینی مخصوصاً 
در مساکن مهر، امکان حفر چاه و دفع 
فاضلاب وجود ندارد و دفع فاضلاب در 
شهر ممقان به معضل بسیار بزرگی تبدیل 

شده است.

ضرورت اجرای شبکه فاضلاب در ممقان

 ادامه از صفحه اول 

رییس دانشکده معماری دانشگاه هنر 
اسلامی تبریز گفت: تعامل بین شهرسازان 
و معماران است که در کنار حمایت 
ارگان های مختلف باعث شکل گیری 
شهرها می شود، هرچقدر این تعامل بیشتر 
باشد نمود آن در سیمای شهر به عینه 
دیده می شود و شهرها را زیباتر می کند.
پریسا هاشم پور اظهار کرد: روز معمار 
روزی است برای تقدیر از هنر، دانش و تأثیر 
معماران در شکل دهی به محیط زندگی ما. 
این مناسبت در ایران مصادف با سالروز 
تولد شیخ بهائی، حکیم، دانشمند و معمار 
عصر صفوی است.  این روز یادآور نقش 
حیاتی معماران در شکل گیری بناها و 
شهرها است تا با طراحی فضاهای کارآمد 
و زیبا امکان زندگی مطلوب برای ساکنان 

فراهم شود.
وی گفت: در شهر تبریز و استان 
آذربایجان شرقی باتوجه به اینکه معماران 
برجسته ای دارد، این تعامل اتفاق افتاده 
و شهرداران و مسئولان شهری جایگاه 
رشته معماری را در سیما و منظر شهری 
درک کرده اند، معمولا در این کمیته ها 

ما شاهد حضور معماران هستیم و این 
خودش نشان بر این است که نقش 
سازنده معماران در ساختار شهری درک 
شده است اما تعامل بین اینهاست که 
بستر مورد انتظاری را برای مردم فراهم 

می کند.
وی ادامه داد: اما این سوال مطرح 
است که اگر آن تعامل خوب بوده است 
چرا آن انتظار که ما داریم و آن هم نوایی ای 
که باید بین ساختمان ها شکل بگیرد، 
برآورده نشده است؟، این مسئله ای است 
که گریبان گیر خیلی از شهرها از جمله تبریز 
است، ما باید در ساخت هر خانه موسیقی 
شهر را بشنویم و در راستای آن بنوازیم، این 
حالت فعلا نیاز به کار کردن دارد، نیاز به 
یک برنامه ریزی و یک سری دستور العمل 
دارد، نیاز به این دارد که هر بنا را مثل 
یک بافت شهری بدانیم و این سازه های 
جدید را جدا از هم نبینیم، بافت شهری 
تبریز به صورت تک بناهایی است که نگه 
داری شده، این باعث شده که وقتی ما 
هرچه به قسمت های مرکزی شهر حرکت 
می کنیم آن پیوستگی را احساس نمی کنیم 

و هرکدام از بنا ها به شکل جدا از هم 
شده اند. نگهداری  و  مرمت 

هاشم پور در پاسخ به این پرسش 
که »آیا تعدد نهادهای علمی در حوزه 
معماری باعث ارتقای جایگاه هنر معماری 
شده است«، تصریح کرد: پذیرش دانشجو 
باید متناسب با ظرفیت مورد نیاز جامعه 
تعیین شود، در حال حاضر  معیار جذب 
دانشجوها در دانشگاهها میزان استقبال 
از رشته ها است، این موضوع شرایط را 
از حالت متعادل و در تناسب با نیازهای 
موجود خارج کرده است و طبیعتا نتایج 
آن در جامعه حرفه ای و اشتغال معماران  

بی تاثیر نخواهد بود.
وی با تأکید بر اینکه رابطه صنعت و 

دانشگاه با ایجاد ساز و کارهایی ارتباط میان 
عرصه علمی و آکادمیک را با عرصه عملی 
و کاری تسهیل و تقویت می کند، تشریح 
کرد: دانشگاه های نسل سوم به عنوان 
دانشگاه های کارآفرین هستند که نیازهای 
جامعه حرفه ای را مد نظر قرار می دهند. 
این مسأله در رشته هایی مثل معماری که 
ذاتاً به عنوان هنر کاربردی شناخته می 
شود و با مردم و ساکنان ارتباط نزدیک و 
تنگاتنگ دارند، اهمیت دو چندان پیدا می 
کند. مباحث فرهنگی و جامعه شناختی 
پل ارتباط بین معماری و جامعه است.که 
لزوم تربیت معماران با شناخت فرهنگ و 
خواستها و  ذائقه مردم را نشان می دهد.
رییس دانشکده معماری دانشگاه هنر 
اسلامی تبریز ادامه داد: مسائل تکنیکی 
و فنی، با بکارگیری فناوری های جدید و 
هوشمند سازی در کنار توسعه پایدار از 
جمله نیازهای معماری امروز است. در این 
صورت معماری می تواند به یک  رشته 
پیشرو و تأثیرگذار تبدیل شود که نه تنها 
به نیازهای جامعه پاسخ می دهد، بلکه 

موجب توسعه شهری خواهد شد.

رییس دانشکده معماری دانشگاه هنر اسلامی تبریز:

تعامل بین شهرسازان و معماران، سیمای شهر را زیباتر می کند

گردهمایی بانوان کارآفرین و خیر مدرسه ساز آذربایجان شرقی: 

توسعه عدالت آموزشی و برچیدن مدارس کانکسی، اولویت است
و این شورا در صدد است تا علاوه بر 
مدرسه سازی در مدرسه یاری نیز سهیم 

باشد.
نجفی مدیرعامل مجمع خیرین 
مدرسه ساز استان نیز با اشاره به دغدغه 
رئیس جمهور در خصوص اهمیت آموزش 
و پرورش و توسعه عدالت آموزشی اظهار 
داشت: اگر خیرین نبودند دغدغه آموزش 
پرورش زیاد بود و در طول سالهای 
اخیر اقدامات ارزنده ای از سوی خیرین 
مدرسه ساز استان صورت گرفته است. 
هم اکنون حدود ۲۲۰ فضای آموزشی 
در نهضت مدرسه سازی نیازمند تعمیر و 
بازسازی هستند و علاوه بر این نزدیک هزار 
مدرسه غیر استاندارد در استان داریم و این 
حق دانش آموزان ماست که در فضایی 

امن تحصیل کنند.

مدرسه سازی صدقه جاریه است و 
علم در مدرسه شروع می شود.

در ادامه این نشست اردبیلچی همسر 
شهید کسایی که بانی سه مدرسه است 
گفت: مدرسه سازی صدقه جاریه است و 
از نظر رسول اکرم علم بر عبادت ارجحیت 
دارد و  علم در مدرسه شروع می شود. 
مدرسه سازی صدقه جاریه است، زیرا 

معلم و مهندس و پزشک در مدرسه 
می شوند. تربیت 

دکتر بهجت پور، پزشک خیر مدرسه 
ساز نیز که ساخت دو مدرسه در توابع 
صوفیان را در کارنامه خود دارد نیز گفت: 
در گذشته مدارس از نظر تعداد معلم و 
یا تجهیزات بسیار محروم بودند و همین 
برای من انگیزه ای شد که به مدرسه 

سازی روی بیاورم. 
بعلاوه مدرسه تنها محل تحصیل 
نیست؛ چرا که ما در سفرهایی که برای 
درمان بیماران به مناطق محروم داریم از 
مدارس برای ویزیت استفاده می کنیم. 
ما در مدرسه سازی شعار آجر به آجر و 
خشت به خشت را داریم که هر کسی 
به وسع خودش سهمی از این کار را ادا 
کند. مساله دیگری که باید مورد توجه 
قرار گیرد رعایت استانداردها در ساخت 
مدارس است و برای اینکه فرزندان ما در 
عدالت آموزشی تحصیل کنند باید دست 
به دست هم بدهیم تا این مدارس را 

ایجاد کنیم.
دکتر آصفی مشاور عالی مدیرعامل 
منطقه آزاد ارس نیز با ارائه گزارشی از 
مدارسی که در منطقه بنا شده، وعده 
مساعدت برای پیگیری ساخت و بازسازی 

تعدادی دیگری از مدارس داد.
در این جلسه دکتر اسرا طریقیان 
مشاور توسعه منابع سازمانی نیز با 
اشاره به مسئولیت اجتماعی سازمانهای 
خصوصی، آیین نامه هزینه کرد جایگزین 
سازی مالیات بر اساس قانون برنامه پنج 
ساله هفتم پیشرفت )۱۴۰۳-۱۴۰۷( را برای 

حاضرین شرح داد.

مدارس نیازمند توجه خیرین به 
ورزش دانش آموزان، به ویژه دختران 

هستند
دکتر پاسدار، قهرمان دو آسیا به 
عنوان سفیر مدرسه ساز نیز بر لزوم توجه 
خیرین به امر ورزش بخصوص ورزش 
دختران در مدارس تاکید نموده و گفت: 
ما مدرسه را برای این می خواهیم که 
انسان سازی و پرورش انسان داشته باشیم 
و لازمه این امر این است که در آموزش 
و پرورش، برای فعالیت ورزشی دانش 
آموزان، بخصوص دختران سالن های 
اغلب  شود.  داده  اختصلص  ورزشی 
مدارس ما فاقد سالن ورزشی هستند و 
باید بدانیم که اگر دانش آموزان ما جسم 
سالم نداشته باشند، نمی توانند پیشرفت را 

به حد اعلا برسانند.
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3 کارگران   صندوق  »راه اندازی  خصوص  در  مجلس  مصوبه  بدنبال 
ساختمانی«، بحث پذیرش کارگران در دستور کار سازمان تامین 
اجتماعی قرارگرفت. سازمان به منظور اجرای این مصوبه و رفع 
مشکلاتی که شعب تامین اجتماعی در خصوص سهم پذیرش 
داشتند، شرکت مشاور مدیریت و خدمات ماشینی تامین را به راه 
اندازی سامانه صندوق کارگران ساختمانی مکلف کرد.مهندس حسن 
جاهدی مدیر نرم افزارهای بیمه ای شرکت مشاور مدیریت و خدمات 

ماشینی تامین اجتماعی با بیان اینکه این صندوق به منظور بهره مندی 
کارگران ساختمانی از امکانات و تخفیفات ) سهم دولت(، توسط تیم 
نرم افزارهای بیمه ای شرکت راه اندازی شد گفت: صندوق کارگران 
ساختمانی شامل درآمدها و هزینه های مربوط به کارگران است. 
درآمدها شامل هفت درصد حق بیمه و ۲۰ درصد سهم عوارض 
ساختمانی است که در شعب پرداخت می شود و این هزینه ها نیز 
شامل هزینه های درمانی )تعهدات کوتاه مدت و بلندمدت و...( 

است. این صندوق امکان گزارش گیری در بازه زمانی ماهیانه )در 
محدوده ای شعب تا کل کشور( را دارد یعنی گزارش گیری مالی 

سطح شعبه، استان و کشوری مقدور شده است.جاهدی در 
ادامه افزود: یکی از قابلیتهایی که در این صندوق در نظر 

گرفته شده این است که بر اساس تراز مالی هر شعبه، 
سهمیه پذیرش کارگران ساختمانی آن شعبه مشخص 

می شود یعنی اگر شعبه ای برآیند مثبتی داشته باشد 
تعداد سهمیه  برآیند،  آن  براساس میزان مثبت 

اقتصاداقتصادبیشتری به آن تعلق می گیرد. 

 رییس هیات مدیره صندوق ملی 
محیط زیست با اشاره به رویکرد حمایتی 
ــت  ــا، از پرداخـ ــدوق از دانش بنیان هـ ــن صنـ ایـ
دانش  شرکت های  به  ویژه  تسهیلات 
ـــف زیست  ـــاور در حوزه های مختل ـــان و فن بنی

ــر داد. ــی خبـ محیطـ
حسن پسندیده یکی از اولویت های 
ـــت  ـــط زیس ـــی محی ـــدوق مل ـــم صن ـــی و مه اصل
و  طرح ها  از  مالی  پشتیبانی  را  کشور 
خلاقیت های این حوزه عنوان و اظهار 
ـــده  ـــه ش ـــهیلات ارای ـــا تس ـــن مبن ـــر همی ـــرد: ب ک
به شرکت های دانش بنیان با مدت 
ــر  ــه دوره بازپرداخت حداکثـ تنفس ۱۲ ماهـ

ــود. ــه می شـ ــه ارایـ ۶۰ ماهـ
به گفته وی نرخ سود علی الحساب 
تسهیلات صندوق ملی محیط زیست 
ـــرای  ـــرخ ب ـــن ن معادل ۱۸ درصد است که ای
طرح های دانش بنیان، مناطق محروم 
ــز  ــد نیـ ــا ۱۵ درصـ ــه تـ ــعه یافتـ ــر توسـ و کمتـ
ـــن  ـــرار گرفت ـــندیده ق ـــش دارد.پس ـــت کاه قابلی
در فهرست اولویت های صندوق مطابق 
ــی،  ــی، مالـ ــه فنـ ــورداری از توجیـ ــدول، برخـ جـ
اقتصادی و محیط زیستی، ثبت مشخصات 
ــت  ــازمان حفاظـ ــع سـ ــامانه جامـ ــرح در سـ طـ
ـــی توسط  ـــه طرح توجیه ـــط زیست، ارائ محی
مشاور ذیصلاح، تامین حداقل ۲۰ درصد 
کل سرمایه گذاری توسط متقاضی به 
ــی  ــورداری متقاضـ ــدی و برخـ ــوان آورده نقـ عنـ

 )C از رتبه اعتباری مناسب )حداقل رتبه
تسهیلات  از  برخورداری  شرایط  جزو  را 

صندوق ملی محیط زیست بیان کرد.
طبیعی،  انسانی،  زیست  محیط  وی 
ــارکت های مردمی  دریایی و آموزش و مشـ
ملی  صندوق  حمایتی  حوزه های  از  را 
اضافه  و  اعلام  کشور  زیست  محیط 
کرد: بر همین اساس طرح های مربوط 
به مدیریت پسماند، تصفیه و بازچرخانی 
فاضلاب، کاهش آلودگی هوا، بیمه حیات 
وحش، حفظ، احیاء و مدیریت تنوع 
طبیعی،  گردشگری  طرح های  زیستی، 
کاهش آلودگی دریایی، حفظ و احیای 
ــی،  ــئولیت اجتماعـ ــا، مسـ ــواحل و تالاب هـ سـ
همچنین  و  سازی  فرهنگ  و  آموزش 
مشاغل سبز در قالب جمایت های مالی 

و تسهیلاتی قرار دارند.
ـــدوق  ـــه کار صن ـــاز ب پسندیده مقدمات آغ
ملی محیط زیست را به سال ۱۳۸۳ 

و بند ب ماده ۶۸ قانون برنامه چهارم 
ــد:  ــادآور شـ ــت و یـ ــادی دانسـ ــعه اقتصـ توسـ
این صندوق پس از کش و قوس های 
ــال ۱۳۹۳ فعالیت  مختلف در نهایت از سـ

ــت. ــرده اسـ ــروع کـ ــود را شـ ــمی خـ رسـ
ـــه  ـــرورت توج ـــه ض ـــه ب ـــا توج ـــت: ب وی گف
ــت و  ــط زیسـ ــت از محیـ ــوع حفاظـ ــه موضـ بـ
ـــط زیست  ـــی محی ـــدوق مل ـــوع زیستی، صن تن
ــای  ــش آلاینده هـ ــه کاهـ ــک بـ ــدف کمـ ــا هـ بـ
محیط زیستی، جلوگیری از تخریب، بهره 
برداری پایدار از منابع پایه و محیط زیست 

و تنوع زیستی تاسیس شده است.
ــاره به اینکه صندوق  ــا اشـ پسندیده بـ
غیردولتی  عمومی  موسسه  یک  فوق 
است که ضمن تجهیز منابع از محل 
ـــی و فعالیت های  ـــد ناشی از گردش مال درآم
صندوق و سایر درآمدها با استفاده از 
این منابع در زمینه پرداخت تسهیلات 
و حمایت مالی از طرح ها و پروژه های 
محیط زیستی فعالیت می کند، افزود: 
صندوق ملی محیط زیست به عنوان 
موسسه عمومی غیردولتی وابسته به 
دارای  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
استقلال  و  مستقل  حقوقی  شخصیت 
مالی و اداری بوده و مطابق مفاد اساسنامه 
ـــررات  ـــن و مق ـــران و قوانی ـــات وزی مصوب هی
ناظر بر موسسات و نهادهای عمومی 

ــد. ــی کنـ ــت مـ ــی فعالیـ غیردولتـ

از  مالی  منابع  تجهیز  و  تأمین  وی 
قانون  در  شده  بینی  پیش  محل های 
در جهت تحقق اهداف قانونی تشکیل 
به  مالی  تسهیلات  اعطای  صندوق، 
کلی  طور  به  و  کارگاه ها  کارخانجات، 
هرگونه منابع آلاینده در جهت کاهش 
آلودگی های زیست محیطی را از جمله 
ـــن  ـــت قوانی ـــا رعای ـــدوق ب ـــات صن ـــدود عملی ح
و مقررات مربوطه برشمرد و ادامه داد: 
ــری از  ــرای جلوگیـ ــی بـ ــهیلات مالـ ــای تسـ اعطـ
تخریب محیط زیست از طریق حفظ، 
احیاء و مدیریت تنوع زیستی شامل 
ـــت  ـــه و ژن، حمای ـــوم، گون زیستگاه، زیست ب
مالی و همکاری در طرح ها و پروژه های 
گردشگری  طرح های  و  زیستی  محیط 
در  همکاری  و  مالی  حمایت  طبیعی، 
سازی  فرهنگ  و  آموزشی  طرح های 
جهت بهبود شرایط محیط زیستی از دیگر 
اختیارات صندوق است.پسندیده اظهار 
کرد: بر اساس ماده هفت اساسنامه 
صندوق ملی محیط زیست، این مجموعه 
می تواند از طریق شرکت ها و مؤسسات 
بیمه، امکانات و شرایط لازم را برای بیمه 
کردن دام، باغات و محصولات کشاورزی 
ـــوران وحشی  ـــل خسارت ناشی از جان در مقاب
حمایت شده و در معرض خطر فراهم 
و حق بیمه مربوطه را از محل منابع و 

اعتبارات صندوق پرداخت نماید.

تسهیلات ویژه برای دانش بنیان های زیست محیطی اختصاص یافت

راه اندازی صندوق کارگران ساختمانی

اخبار 

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
آذربایجان شرقی خبر داد

ثبت ۴۶ هزار اشتغال
 جدید در استان 

* امکان بهره مندی از تسهیلات مشاغل 
خانگی برای زنان خانه دار

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی با بیان 
اینکه تعهد این اداره کل برای اشتغال در سال گذشته ۳۵ 
هزار نفر بود که به همت کارفرمایان ۴۶ هزار و ۴۱۶ نفر 
اشتغال در سامانه رصد ثبت شده است، گفت: اشتغال در 

استان با افزایش ۳۱ درصدی همراه بوده است.
حسین فتحی در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه 
تبریز به مناسبت هفته کارگر افزود: تولید یعنی اقتدار، 
ــه ارکان آن توجه  استقلال، رفاه و توسعه پایدار که اگر ب
کنیم یکی از ارکان تولید، کارگران و سرمایه های انسانی 
ــن و  ــن، اقتدارآفری ــر ارزش آفری ــرد: کارگ ــار ک ــتند.وی اظه هس
ثروت آفرین است. ارزش تولید به اندازه ای مهم است که 
رهبر معظم انقلاب بیش از یک دهه در شعار سال به آن 
ــرای تولید،  ــد. یکی از روش های سرمایه گذاری ب تأکید دارن
سرمایه گذاری در حوزه ی انسانی است؛ چراکه سرمایه گذاری 
در سایر بخش ها بدون توجه به نیروی انسانی ارزش افزوده 
ــا بیان اینکه توجه به معیشت و  نخواهد داشت.فتحی ب
امنیت شغلی کارگران از اهمیت بسزایی برخوردار است، 
اضافه کرد: در کارخانه ای که کارگران رکن اصلی خط 
تولیدند، سرمایه گذاری در بخش منابع مادی آنچنان 

فایده ای نخواهد داشت.
وی بیان کرد: سرمایه گذاری برای منابع انسانی یعنی برای 
معیشت، عدالت، امنیت شغلی و کارهای فرهنگی کارگران 

برنامه ریزی داشته باشیم.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی اظهار 
کرد: این هفته فرصت مغتنمی است تا از قداست کارگران 
ــد تشکر  ــلاش می کنن ــدار و استقلال کشور ت ــرای اقت ــه ب ک

. کنیم
وی با بیان اینکه مهارت افزایی کارگران یکی از برنامه های 
کشور و به تبع آن استان است، گفت: یکی از برنامه های 
این اداره کل در استان برنامه ریزی برای مسکن کارگران 
است تا با مشارکت کارفرمایان مسکن ارزان قیمت برای 

آنها ساخته و تحویل داده شود.
ــئولیت  ــار مس ــه در کن ــوار ک ــت خان ــان سرپرس ــزود: زن وی اف
مادری خود در منزل کار می کنند می توانند مجوز گرفته و 

از تسهیلات مشاغل خانگی برخوردار شوند.

وجوه جریمه های رانندگی 
کجا هزینه می شود؟

ــا اشاره به برخی برداشت های  رئیس پلیس راهور فراجا ب
نادرست درباره محل هزینه کرد وجوه حاصل از جریمه های 
رانندگی، گفت: جریمه های رانندگی به خزانه دولت واریز 
می شود و این وجوه باید در راستای ارتقای ایمنی ترافیک 
هزینه شود.سردار سیدتیمور حسینی با اشاره به ماده ۲۳ 
ــن ماده  ــه تخلفات رانندگی، افزود: در ای ــون رسیدگی ب قان
ــی، به صورت دقیق و روشن، محل هزینه کرد جرایم  قانون
رانندگی مشخص شده است.وی ادامه داد: وجوه حاصل 
از جریمه ها باید صرف بهبود ایمنی تردد، ارتقای فرهنگ 
رانندگی، توسعه سامانه های هوشمند کنترل ترافیک، 
ــن  ــی همچنی ــای ترافیک ــس، آموزش ه ــاوگان پلی ــزات ن تجهی
ــا  ــینی ب ــردار حس ــور شود.س ــود کش ــای موج ــت راه ه نگهداش
اشاره به آمار موجود، اعلام کرد: سال گذشته حدود ۱۲ 
هزار میلیارد تومان تنها از محل جرایم رانندگی به حساب 
خزانه واریز شده است.رئیس پلیس راهور فراجا افزود: این 
ــداری  ــاز واقعی کشور در حوزه نگه ــا نی ــغ، در مقایسه ب مبل
راه ها، فقط نیمی از اعتبار مورد نیاز را تأمین می کند. اکنون 
برای نگهداری بیش از ۲۳۰ هزار کیلومتر راه در کشور، سالانه 
بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است و باید توجه 
داشت که این رقم صرفاً برای نگهداشت راه های موجود 
است، نه احداث و توسعه مسیرهای جدید.وی تأکید 
کرد: تصور نادرستی وجود دارد که مبالغ جریمه ها صرف 
مخارج عمومی دولت می شود؛ درحالی که قانون به روشنی 
مشخص کرده است که این وجوه باید در راستای ارتقای 
ایمنی ترافیک هزینه شود. مصادیق این هزینه ها، از آموزش 
و فرهنگ سازی گرفته تا تجهیز ناوگان نظارتی و اجرای 

ــون تعیین شده اند. طرح های کاهش تصادفات، در قان
ــی از همکاری رسانه ها و همراهی  ــا قدردان سردار حسینی ب
مردم در اجرای پویش »نه به تصادف«، خاطرنشان کرد: در 
تلاش هستیم با کمک دستگاه های مسئول و نمایندگان 
مجلس، از ظرفیت این اعتبارات در راستای کاهش تلفات، 
افزایش ایمنی جاده ها و بهبود کیفیت رانندگی در کشور 
بهره مند شویم. بخشی از این مسیر نیز از راه فرهنگ سازی 
و آموزش می گذرد که باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

ــاد  ــازمان جهـ ــانی سـ ــور باغبــ ــر امـ  مدیــــ
کشاورزی آذربایجان شرقی به شعار سال و 
ـــزوم ایجاد تحول و افزایش تولید در زمینه  ل
باغداری استان اشاره کرد و از راه اندازی 
ـــت در استان  ـــان کشت باف واحدهای دانش بنی

ــر داد. ــرمایه گذاران خبـ ــویق سـ ــدف تشـ ــا هـ بـ
مسعود جعفرنژاد با اشاره به اقدامات 
و طرح های متنوع باغداری که در 
اظهار  اجراست،  آذربایجان شرقی در حال 
کرد: تلاش می کنیم با استفاده از ارقام 
ـــات را  ـــرد باغ اصلاح  شده و پرمحصول، عملک
افزایش و هزینه های تولید را کاهش دهیم.
ـــک  ـــا کم ـــه م ـــا ب ـــن واحده ـــه داد: ای وی ادام
ـــر دانش بومی، سالیانه  ـــه ب ـــا تکی ـــا ب ـــد ت می کنن
بیش از ۲۰۰ هزار اصله نهال گواهی شده 

ـــم. ـــد کنی تولی
واحدهای تخصصی  گفت:  جعفرنژاد 

تولید نشای گیاهان دارویی را نیز راه اندازی 
کرده ایم که هدف آن تأمین نیازهای داخلی 

و صادرات است.
ـــر  ـــی ب ـــرد: نظارت و رصد دقیق ـــار ک وی اظه
ـــه صورت  ـــال و نشا ب ـــد نه روی واحدهای تولی
واحدهای  با  و  می گیرد  انجام  مستمر 

ــاز برخورد خواهیم کرد. غیرمجـ
ــق  ــات در مناطـ ــعه باغـ ــه داد: توسـ وی ادامـ
خارج از حوضه آبریز دریاچه ارومیه با 
ـــی،  ـــر داخل ـــن شرکت معتب سرمایه گذاری چندی
در حال انجام است که این باغات مدرن 
ــا تولید  ــا کمک می کنند تـ و متراکم به مـ
ـــم  ـــش دهی ـــده افزای ـــای کنترل ش ـــوه را در فض می
ـــتری داشته  ـــی و ارزآوری بیشـ و اشتغال زایـــ

باشیم.
اصلاح و جایگزینی باغ های آذربایجان 

شرقی با ارقام سازگار در یکهزار هکتار

ـــی سازمان جهادکشاورزی  مدیر امور باغبان
آذربایجان شرقی از اجرای طرح های حذف 
و جایگزینی باغات، اصلاح باغات درجه ۲ 
در مناطق داخل حوضه آبریز دریاچه ارومیه 
و توسعه باغات در مناطق خارج از حوضه 
و مناطق حوضه ارس خبر داد و گفت: 
این اقدامات در سطحی بالغ بر یکهزار 
ــازگار و  ــام سـ ــا ارقـ ــود و بـ ــام می شـ ــار انجـ هکتـ

در چارچوب الگوی کشت به بهره برداری 
راکد  سرمایه گذاری های  و  منابع  از  بهینه 
ـــن  ـــام ای ـــا اتم ـــرد: ب ـــار ک ـــد.وی اظه ـــک می کن کم
طرح های کشاورزی در آذربایجان شرقی، 
هزار  از ۲  بیش  که  پیش بینی می شود 
نفر به طور مستقیم و سه هزار و ۵۰۰ نفر 
ــوند. ــه کار شـ ــغول بـ ــتقیم مشـ ــور غیرمسـ به طـ
وی ادامه داد: ما به تخصیص اعتبارات 
یارانه نهال برای توسعه باغات در خارج از 
حوضه آبریز دریاچه ارومیه برای شهرهای 
حاشیه ارس )مرند، جلفا، خدافرین( زیر 
ــان  ــاورزی آذربایجـ ــاد کشـ ــازمان جهـ ــارت سـ نظـ
شرقی توجه ویژه ای داریم و در مجموع این 
ــدف  ــا هـ ــت بـ ــی مثبـ ــم گامـ ــات میدواریـ اقدامـ
بهبود وضعیت باغداری و تأمین معیشت 
برداشته  شرقی  آذربایجان  در  بهره برداران 

ــیم. باشـ

راه اندازی واحدهای دانش بنیان کشت بافت در آذربایجان شرقی

با هماهنگی سازمان جهاد دانشگاهی 
ـــر مراکز  آذربایجان شرقی، مجید محمدی، مدی
ــتضعفان انقلاب  ــاد مسـ ــوآوری بنیـ ــاوری و نـ فنـ
اسلامی از مراکز فناوری و نوآوری و پارک  علم 

ـــد کرد. ـــز بازدی ـــاوری تبری و فن
ــاوری و  ــز فنـ ــر مراکـ مجید محمودی، مدیـ
ـــلامی در  ـــلاب اس ـــتضعفان انق ـــاد مس ـــوآوری بنی ن
اولین روز از این بازدیدها، به همراه علی اصغر 
جهاددانشگاهی  سازمان  رییس  فاتحی فر 
ــارک  ــس پـ ــکویی رییـ ــی اسـ ــا بلالـ ــتان و آزیتـ اسـ
علم و فناوری آذربایجان شرقی از مرکز نوآوری 
هوش مصنوعی و اینترنت اشیای پارک علم.  
ـــن  ـــد. در ای ـــد کردن ـــز بازدی ـــتان در تبری ـــاوری اس فن
ـــن پیشرفت ها و  ـــر آخری ـــد، مسئولان پیگی بازدی
دستاوردهای شرکت های دانش بنیان مستقر 
ـــه حل مشکلات و  در این مجموعه شدند و ب

حمایت از این شرکت ها تاکید کردند.
امیر اصیل، مدیرعامل یکی از شرکت های 
مستقر در این پارک از تدوین ۱۵ راهکار 
ـــت:  ـــر داد و گف ـــه در ۲۴ سال گذشته خب فناوران
همه این راهکار ها به تایید سازمان ملی 

فناوری اطلاعات رسیده است.
وی از همکاری و سرمایه گذاری در پروژه 
سرویس های کلان بولوت، دارا و سورین که 
در حوزه های اینترنت و ارتباطات است ابراز 
امیدواری کرد و گفت: با همکاری بنیاد 

ـــی  ـــیار خوب ـــات بس ـــم اقدام ـــتضعفان می توانی مس
ــیم. ــته باشـ ــی داشـ ــای هوش مصنوعـ در زمینه هـ
وی به تشریح خدمات مرکز نوآوری 
هوش مصنوعی و اینترنت اشیا پرداخت و 
ادامه داد: این مرکز با همکاری مشترک پارک 
ـــده  ـــاوری استان و شرکت شتاب دهن ـــم و فن عل
ـــز احداث شده  ـــان در شهر تبری ـــان پوی دانش بنی
که تحقیقات و توسعه، توسعه محصولات و 
ـــای  ـــت از کسب و کار ه ـــه، حمای ـــات نوآوران خدم
صنعتی،  نیاز های  رفع  و  شناسائی  نوپا، 
آموزش و توانمند سازی و نوآوری باز از جمله 

ــز است. ــن مرکـ ــای ایـ فعالیت هـ
ــودی،  ــد محمـ ــن بازدیـ ــد از ایـ ــن بعـ همچنیـ
حوزه  در  فعال  دانش بنیان  شرکت های  از 
ـــتم های  ـــین آلات و سیس ـــازندگی ماش ـــی، س طراح
برودتی، تولید سیستم های ناوبری فرودگاهی، 
ــطح  ــان در سـ ــغ پنهـ ــگری و تبلیـ ــعه گردشـ توسـ
بین الملل در قالب نقاشی دیجیتال، طراحی 
ـــازنده  ـــی، س ـــت پیرامون ـــزات حفاظ ـــد تجهی و تولی
شهری  خدمات  و  عمرانی  آلات  ماشین 
ای  ال  چراغ های  کننده  تولید  هوشمند، 
دی)LED( و چراغ های کنترل پذیر، تولید 
قطعات و تجهیزات شرکت های نفتی و تولید 
محصولات بیوتکنولوژی مستقر در پارک علم 
و فناوری آذربایجان شرقی در مجتمع عصر 

انقلاب بازدید کردند.

ـــاور  ـــش از ۳۶۶ شرکت فن در حال حاضر بی
ـــارک  ـــارک مستقر هستند و پ ـــان در پ و دانش بنی
ــوان  ــه عنـ ــرقی بـ ــان شـ ــاوری آذربایجـ ــم و فنـ علـ
ــی در  ــوآوری و کارآفرینـ ــم، نـ ــعه علـ ــازوی توسـ بـ
زیرساخت های  گسترش  نیازمند  منطقه، 
فیزیکی، آزمایشگاهی و صنعتی برای پاسخ به 

ــت. ــوآور اسـ ــرکت های نـ ــزون شـ ــد روزافـ رشـ

بازدید از دهکده فناوری و نوآوری 
ـــع طبیعی و صنایع غذایی  کشاورزی مناب

آذربایجان شرقی 
همچنین در راستای بررسی طرح های 
نوآورانه استان،  محمودی از مراکز مختلف 
نجاری، کشاورزی، باغ وحش، آشپزخانه، 
دامداری، نگهداری زنبور عسل، بازی با 
ــودکان و  ــرگرمی های کـ ــودکان، سـ ــاک رس کـ خـ
ـــوآوری  ـــاوری و ن ـــده فن ـــر دهک ـــد اسانس عط تولی
کشاورزی منابع طبیعی و صنایع غذایی 

ــرد. ــد کـ ــتان بازدیـ اسـ
محمودی در ادامه این بازدیدها از مرکز 
خدمات تخصصی فناوری انرژی های 
تجدیدپذیر جهاددانشگاهی آذربایجان شرقی 
ـــش  ـــای نق ـــدف ایف ـــا ه ـــز ب ـــن مرک ـــرد. ای ـــد ک بازدی
ــرقی در  ــان شـ ــگاهی آذربایجـ ــاد دانشـ ــر جهـ موثـ
مدیریت بهینه تولید و مصرف انرژی های 
ــص  ــای متخصـ ــه اعضـ ــکا بـ ــا اتـ ــر، بـ تجدیدپذیـ

خود در حوزه تامین انرژی از منابع تجدیدپذیر 
و همچنین مدیریت و بهینه سازی مصرف 
انرژی، از سال 1388 تاسیس و شروع به 

فعالیت کرده است .
اهم فعالیت های این مرکز در زمینه 
طراحی، ساخت و بهره برداری از نیروگاه های 
خورشیدی، بادی و هیبریدی و بومی سازی 
تکنولوژی های مربوطه بوده و تاکنون در 
۱۲ استان کشور نیروگاه های خورشیدی و 
نوع  از  مختلف  مقیاس های  در  هیبریدی 
ــا نیروگاه های بزرگ مقیاس ایجاد  پرتابل تـ
کرده است.محمودی، مدیر مراکز فناوری 
ــد  ــن بازدیـ ــتضعفان، در ایـ ــاد مسـ ــوآوری بنیـ و نـ
ـــاوری  ـــی فن ـــات تخصص ـــز خدم ـــای مرک فعالیت ه
ـــل  ـــگاهی را قاب ـــر جهاددانش ـــای تجدیدپذی انرژی ه
توجه و تقدیر خواند و بر لزوم استفاده از 
توانمندی این مرکز در جهت رفع مشکل 

ناترازی انرژی تاکید کرد.

بازدید مدیر مراکز فناوری و نوآوری بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی
 از مراکز فناوری و پارک علم و فناوری تبریز
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ـــت: 4 ـــرقی گف ـــی آذربایجان ش ـــناس اداره کل هواشناس کارش
ـــی  ـــای بارش ـــت موج ه ـــی و فعالی ـــی و محل ـــرایط فصل ش
امروز تا روز چهارشنبه هفته آینده در استان 
موجب رخداد تندبادهای لحظه ای و در برخی 
ــرزاده،  ــود.نوروز اصغـ ــاران می شـ ــار بـ ــی رگبـ نواحـ
ـــه  ـــای لحظ ـــروز تندباده ـــه ب ـــه ب ـــا توج ـــزود: ب اف
از  اشیا  و  سنگ  سقوط  احتمال  ای، 

ـــت  ـــای موق ـــازه ه ـــه س ـــارت ب ـــام و خس ـــاب اجس ـــات، پرت ارتفاع
ـــرای  و سبک وجود دارد بنابراین انجام اقدامات پیشگیرانه ب
ـــن سازه ها ضروری است. ـــه ای ـــروز خسارت ب ـــری از ب جلوگی
وی یادآور شد: در ۲۴ ساعت گذشته در تعدادی از شهرهای 
استان از جمله اهر، تبریز، خواجه، سراب، هریس و ورزقان 
بارش باران گزارش شده که بیشترین میزان آن از تبریز به 

میزان یک میلیمتر است.

پیش بینی وزش تندبادهای لحظه ای و رگبار باران در آذربایجان شرقی

محیط زیستمحیط زیست

ــه  ــی موسسـ ــات علمـ ــو هیـ عضـ

ـــان  ـــا بی ـــور ب ـــت کش ـــات جمعی تحقیق

ــری  ــه خطـ ــوا بـ ــی هـ ــه آلودگـ اینکـ

جدی برای سامت و اقتصاد 

بدل شده است، با استناد 

ــت:  ــال ۱۴۰۰، گفـ ــای سـ ــه داده هـ بـ

ـــی  ـــزار ایران ـــان ۵۱ ه ـــوا ج ـــی ه آلودگ

ـــان  ـــرای زن ـــی را ب ـــد زندگ ـــه، امی را گرفت

ــال  ــب ۱.۴ و ۱.۷ سـ ــردان به ترتیـ و مـ

کاهش داده و منجر به از دست 

ـــر  ـــال عم ـــزار س ـــش از ۴۱۴ ه ـــن بی رفت

مفید افراد در کشور شده؛ این 

ــادی و  ــار اقتصـ ــه بـ ــت کـ در حالیسـ

ـــوش،  ـــای خام ـــن مرگ ه ـــی ای اجتماع

نه تنها سامت عمومی بلکه 

ـــدت  ـــز به ش ـــروی کار را نی ـــره وری نی به

تحت تأثیر قرار داده است.

به  با اشاره  دکتر محمد ساسانی پور، 
ـــوان  ـــه عن ـــار آن، ب ـــای زیان ب ـــوا و پیامده ـــی ه آلودگ
یکی از ملموس ترین معضلات محیط زیستی در 
بیشتر کشورهای جهان، اظهار کرد: مطابق آمار 
ــا،  ــی بیماری هـ ــه جهانـ ــط مطالعـ ــده توسـ ــه شـ ارائـ
آلودگی هوای آزاد پس از فشار خون بالا،  
دومین عامل خطر مرگ ومیر در جهان بوده، 
ـــرگ  ـــه م ـــط در سال ۲۰۲۱ منجر ب ـــه فق ـــه طوریک ب
بیش از ۸ میلیون نفر و از دست دادن ۲۱۶ 
میلیون سال زندگی از دست رفته زودرس در 
جهان شده است و از همین رو، امروزه آلودگی 
هوا بزرگترین عامل خطر محیط زیستی برای 
ــاد  ــرعت زیـ ــل سـ ــه دلیـ ــوده و بـ ــر بـ ــلامت بشـ سـ
افزایش نسبت شهرنشینی، چالشی است که به 

سرعت در حال گستردگی است.

هزینه ۲.۹ تریلیون دلاری آلودگی هوا بر 
اقتصاد جهانی

ـــات  ـــی موسسه تحقیق ـــات علم ـــن عضو هی ای
ــداری  ــه مقـ ــر اینکـ ــد بـ ــا تاکیـ ــور بـ ــت کشـ جمعیـ
از آلودگی هوا از منابع طبیعی مانند فعالیت 
ــای  ــی از فعالیت هـ ــتر آن ناشـ ــان ها و بیشـ آتشفشـ
انسانی مانند سوزاندن سوخت های فسیلی 
یا فعالیت های کشاورزی است، گفت: در 
سال ۲۰۱۸، آلودگی هوا هزینه ۲.۹ تریلیون 
دلاری را برای اقتصاد جهانی به همراه داشت 
ـــی  ـــص داخل ـــد ناخال که معادل ۳.۳ درصد از تولی
جهان است. در همان سال کیفیت هوای 
ناسالم باعث ۱.۸ میلیارد روز غیبت کاری در 
سراسر جهان شد. اما در کنار تأثیرات منفی 
روی سلامت و افزایش مرگ ومیر، این موضوع 
ــتر  ــر و بیشـ ــادی معاصـ ــام اقتصـ ــر روی نظـ ــم بـ هـ
ــای  ــر روی، پیامدهـ ــم بـ ــانی و هـ ــای انسـ فعالیت هـ
ــژه در کلان  ــه ویـ ــی بـ ــادی مهمـ ــی – اقتصـ جمعیتـ

شهرها اثر گذاشته است.

ـــون  ـــل مرگ سالانه ۸ میلی ـــی هوا عام آلودگ
ـــان ـــان در جه انس

ساسانی پور با اشاره به اینکه آلودگی 
هوای انسانی یکی از بزرگترین خطرات بهداشت 
عمومی در سرتاسر جهان است و سالانه حدود 
را شامل می شود،  میر  و  مرگ  ۸ میلیون 
خاطرنشان کرد: اگر بتوان داده های بهداشتی 
ـــل  ـــه عوام ـــر هم ـــژه اگ ـــرد، به وی ـــد ک ـــری تولی جامع ت
خطر مواد شیمیایی در محیط شناسایی و 
تجزیه و تحلیل شوند، بدون شک کل اثرات 
آلودگی هوا بر سلامت جمعیت بیشتر خواهد 
ــت  ــد از جمعیـ ــاً ۹۰ درصـ ــلاوه، تقریبـ ــه عـ ــود. بـ بـ
جهان در معرض خطر آلودگی هوا هستند و 
ــان در  ــوا همچنـ ــی هـ ــی از آلودگـ ــاری ناشـ ــار بیمـ بـ
حال رشد است و تهدیدی جدی برای سلامت 

جهانی است.
وی یادآور شد: براساس گزارش جدید 
موسسه سیاست انرژی در دانشگاه شیکاگو، 
سوزاندن  نتیجه  عمدتاً  که  هوا  آلودگی 

سوخت های فسیلی است، ۲.۲ سال از میانگین 
امید زندگی در بدو تولد جهانی کم می کند. بر 
اساس این گزارش، دود سیگار دست اول به 
طور متوسط ۱.۹ سال امید زندگی را کاهش 
می دهد. مصرف الکل و مواد مخدر به طور 
ــاه،  ــالم ۷ مـ ــلاب ناسـ ــاه، آب و فاضـ ــط ۹ مـ متوسـ
ـــاه  ـــم ۷ م ـــری و تروریس ـــاه، درگی ـــدز ۴ م آی وی و ای
ــد. ــد را کاهش می دهـ ــدو تولـ ــی در بـ ــد زندگـ امیـ

در همین راستا ساسانی پور تاکید کرد: 
مرگ های ناشی از آلودگی هوا منجر به از 
پیامدهای  همچنین  و  درآمد  دادن  دست 
ـــف می شود  ـــوب اجتماعی ـ اقتصادی مختل نامطل
ــرات هم در کشورهای توسعه یافته و  و این اثـ
هم در کشورهای در حال توسعه وجود دارد، 
ـــزرگ  ـــر ب ـــک خط ـــا ی ـــه تنه ـــوا ن ـــی ه ـــن آلودگ بنابرای
برای سلامتی است، بلکه هزینه اقتصادی قابل 
ــامل  ــا شـ ــن هزینه هـ ــال دارد. ایـ ــه دنبـ ــی بـ توجهـ
هزینه های مستقیم و غیرمستقیم پزشکی و 
همچنین کاهش بهره وری ناشی از عوارض ناشی 

ــوا و مرگ و میر زودرس است. از آلودگی هـ
پولی  ارزش گذاری  کرد:  خاطرنشان  وی 
از  یکی  انسان  زندگی  مختلف  سال های 
مهم ترین عوامل موردنیاز در ارزیابی اقتصادی 
ـــرش  سیاست ها و مداخلات سلامت است. پذی
این دیدگاه غالب که ارزش جان انسان ها 
را نمی توان با پول محاسبه کرد، تحلیل 
ــراد  ــی افـ ــر زندگـ ــذار بـ ــت های تأثیرگـ ــق سیاسـ دقیـ
بار  را غیرممکن خواهد کرد. ارزش گذاری 
از  ناشی  زودرس  میرهای  و  مرگ  اقتصادی 
ـــلامتی و  ـــوه س ـــای بالق ـــد مزای ـــوا می توان ـــی ه آلودگ
اقتصادی کاهش آلودگی هوا، شدت مشکل 
و هزینه های تحمیل شده بر جامعه و کشور 
ـــه  ـــرگ ب ـــه م ـــات هزین را بیشتر نشان دهد. مطالع
عنوان یک تکنیک ارزیابی ضروری در بخش 

بهداشت در نظر گرفته می شود.

غلظت برخی آلاینده ها در کلانشهرهای 
ـــی و  ـــر بیشتر از استانداردهای مل ـــران ۳ براب ای
ـــی  دستورالعمل کیفیت هوای سازمان جهان

بهداشت 
ـــات  ـــی موسسه تحقیق ـــات علم ـــن عضو هی ای
جمعیت کشور در ادامه به وضعیت آلودگی 
هوا در ایران پرداخت و تصریح کرد: ایران 
ـــا  ـــد سایر کشورهای در حال توسعه ب ـــز همانن نی
مشکلات ناشی از آلودگی هوا مواجه است. 
ــه  ــران بـ ــهرهای ایـ ــیاری از شـ ــوا در بسـ ــی هـ آلودگـ
ـــه طوری که غلظت  سطوح خطرناکی رسیده، ب
برخی از آلاینده ها در کلان شهرهای ایران سه 
ـــی و دستورالعمل  ـــر بیشتر از استانداردهای مل براب
کیفیت هوای سازمان جهانی بهداشت است. 
برخی از مطالعات ملی، اثرات نامطلوب آلودگی 
هوا بر سلامتی در ایران را ارزیابی و چند 
ــران را  ــوا در ایـ ــی هـ ــادی آلودگـ ــار اقتصـ ــه بـ مطالعـ
ــات  ــن مطالعـ ــال، ایـ ــن حـ ــا ایـ ــد. بـ ــرآورد کرده انـ بـ
عمدتاً محدود به کلان شهرها به ویژه شهر 

تهران بوده است.

آلودگی هوا، عامل ۱۲ درصد از کل مرگ و 
ـــران در سال ۱۴۰۰  ـــان ای ـــر مردان و زن می

ساسانی پور خاطرنشان کرد: براساس 
بار  جهانی  مطالعه  داده های  به روزترین 
ـــر رخ  ـــرگ و می ـــورد از کل م ـــزار م ـــا، ۵۱ ه بیماری ه
داده در کشور در سال ۱۴۰۰، منتسب به آلودگی 
ـــن تعداد، حدود ۲۸ هزار مرگ  هوا است. از ای
ـــه ۵۵  ـــی ک ـــن معن ـــه ای ـــردان است؛ ب ـــه م ـــوط ب مرب
ـــردان  ـــوا در م ـــی ه ـــای ناشی از آلودگ درصد مرگ ه
ـــان رخ داده است، میزان مرگ  و ۴۵ درصد در زن
ــزار  ــوا در کشور ۶۰ در ۱۰۰ هـ ناشی از آلودگی هـ
نفر جمعیت محاسبه شده است. همچنین 
آلودگی هوا، عامل ۱۲ درصد از کل مرگ و میر 
مردان و زنان کشور در سال ۱۴۰۰ بوده است.
درصد مرگ ناشی از آلودگی هوا از ۴۵ 
سالگی به بعد به شدت افزایش می یابد
ـــی  ـــای ناش ـــنی مرگ ه ـــوی س ـــرد: الگ ـــان ک وی بی
از آلودگی هوا در کشور و در هر دو جنس 
ـــرگ  ـــنی کل م ـــوی س ـــا الگ ـــی ب ـــل توجه ـــاوت قاب تف
ندارد. درصد مرگ ناشی از آلودگی هوا همانند 
کل مرگ در زیر یک سالگی بالاتر از سنین 
بعدی است. از سوی دیگر، درصد مرگ ناشی 
از آلودگی هوا به ویژه از ۴۵ سالگی به بعد 
ــی  ــنین پایانـ ــد و در سـ ــدت افزایش می یابـ ــه شـ بـ
ــوع  ــن موضـ ــه ایـ ــد کـ ــم می رسـ ــن رقـ ــه بالاتریـ بـ
ـــدن  ـــی ب ـــزان ایمن ـــش می ـــعب از کاه ـــد منش می توان

با افزایش سن باشد.

ـــوا در  ـــی ه ـــی از آلودگ ـــرگ ناش ـــنی م ـــوی س الگ
مردان و زنان

ـــات  ـــی موسسه تحقیق ـــات علم ـــن عضو هی ای
ـــرگ  ـــوی سنی م ـــه الگ ـــا اشاره ب ـــت کشور ب جمعی
ناشی از آلودگی هوا مردان و زنان، گفت: به 
ترتیب، ۲۳.۵ درصد و ۲۲.۳ درصد از مرگ 
و میر ناشی از بیماری های قلبی و عروقی 
در مردان و زنان کشور در سال ۱۴۰۰ ناشی از 
ـــوده است. همچنین ۳۱ درصد از  آلودگی هوا ب
ــن،  ــی مزمـ ــای تنفسـ ــی از بیماری هـ ــای ناشـ مرگ هـ
ــت، ۳.۵  ــی از دیابـ ــرگ ناشـ ــد از مـ ــدود ۱۰ درصـ حـ
درصد از مرگ های ناشی از سرطان و ۲۳ درصد 
از مرگ های ناشی از عفونت های تنفسی در 
ـــت.  ـــاده اس ـــاق افت ـــوا اتف ـــی ه ـــر آلودگ ـــر اث ـــردان ب م
مقادیر مربوط به علل مرگ در زنان نیز 
برای بیماری های تنفسی مزمن ۲۹ درصد، 
دیابت ۱۰.۶ درصد، سرطان ها ۲.۲ درصد و 

عفونت های تنفسی ۲۳ درصد بوده است.
باعث  هوا  آلودگی  از  ناشی  مرگ های 
کاهش ۱.۵ سال از امید زندگی در بدو تولد 

زنان ایرانی در سال ۱۴۰۰ شده است
ساسانی پور ضمن محاسبه میزان مرگ 
به ویژه سن امید زندگی در بدو تولد برای 
ـــان کشور را ۷۷.۲ سال محاسبه کرد و گفت:  زن
ـــد  ـــق مطالعات انجام شده در سال ۱۴۰۰، امی طب
ـــی در ۶۰ سالگی، ۲۱ سال است.  ـــان ایران زندگی زن
طبق محاسبات انجام شده، با فرض حذف 
مرگ های ناشی از آلودگی هوا، احتمال مرگ 

در سنین مختلف کاهش می یابد و بالعکس، 
ـــال های  ـــر- س ـــمار نف ـــل و ش ـــدگان نس ـــداد بازمان تع
ــه است.  ــنین مختلف افزایش یافتـ ــر در سـ عمـ
بنابراین، با فرض نبود مرگ های ناشی از 
آلودگی هوا، امید زندگی زنان ایرانی به 
۷۸.۷ سال افزایش می یابد. این ارقام نشان 
می دهد که مرگ های ناشی از آلودگی هوا 
باعث کاهش ۱.۵ سال از امید زندگی در بدو 

تولد زنان ایرانی در سال ۱۴۰۰ شده است.

آلودگی هوا باعث کاهش ۱.۸ سال در 
شاخص امید زندگی در بدو تولد مردان 

ــت ــده اسـ ــال ۱۴۰۰ شـ ــی در سـ ایرانـ
شاخص  داد:  ادامه  این جمعیت شناس 
امید زندگی در بدو تولد و در ۶۰ سالگیِ برای 
مردان ۷۲ سال و ۱۸ سال بوده است که 
مقایسه این رقم با شاخص امید زندگی در 
ــه در  ــد کـ ــان می دهـ ــور نشـ ــان کشـ ــد زنـ ــدو تولـ بـ
سال مورد مطالعه زنان ایرانی ۵ سال بیشتر از 
مردان عمر می کنند. از سوی دیگر، با حذف 
مرگ های ناشی از آلودگی هوا در سطح مردان، 
شاخص امید زندگی در بدو تولد به ۷۳.۸ سال 
ــه  ــت کـ ــوان گفـ ــن می تـ ــد. بنابرایـ ــش می یابـ افزایـ
آلودگی هوا باعث کاهش ۱.۸ سال در شاخص 
ـــی در سال  ـــردان ایران ـــد م ـــدو تول ـــی در ب ـــد زندگ امی

۱۴۰۰ شده است.

وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۰ حدود ۴۲۰ 
ــی  ــه زودرس ناشـ ــر از دست رفتـ ــال عمـ ــزار سـ هـ
ـــور  ـــوا در کش ـــی ه ـــه آلودگ ـــب ب ـــای منتس از مرگ ه
ـــزار سال  ـــداد ۲۶۶ ه ـــن تع ـــه از ای رخ داده است ک
آن مربوط به مردان کشور است؛ این بدین 
ـــر  ـــال های عم ـــه نسبت جنسی س ـــی است ک معن
ـــن عامل مرگ  ـــه زودرس ناشی از ای از دست رفت
ـــه  ـــت رفت ـــر از دس ـــال های عم ـــزان س ـــت. می ۱.۸ اس
زودرس ناشی از آلودگی هوا در کشور برای 
ـــه ترتیب ۶۳۰ و ۳۶۰ در ۱۰۰ هزار  ـــان ب مردان و زن
نفر جمعیت محاسبه شده است. این ارقام 
ـــم  ـــردان و ه ـــطح م ـــم در س ـــه ه ـــد ک ـــان می ده نش

ـــت  ـــر از دس ـــال های عم ـــد از کل س ـــان، ۸.۵ درص زن
ـــی  ـــت آلودگ ـــه عل ـــا ب ـــی از مرگ ه ـــه زودرس ناش رفت

هواست.
ساسانی پور یادآور شد: هرم سنی 
سال های عمر از دست رفته زودرس ناشی از 
ـــن است که  ـــز بیانگر ای آلودگی هوا در کشور نی
بیشترین سال های عمر از دست رفته در هر 
ـــر ۵ سال است.  ـــه سنین زی ـــوط ب ـــس، مرب دو جن
مقدار این شاخص در سنین بعدی تا سن ۲۵ 
ـــش  ـــا افزای ـــالگی و ب ـــت. از ۲۵ س ـــز اس ـــالگی ناچی س
سن، تعداد سال های عمر از دست رفته به 
شدت افزایش می یابد تا اینکه در سنین اوایل 
سالمندی به اوج خود می رسد. همچنین، 
تفاوت قابل توجهی در ارقام این شاخص 
تقریبا در تمامی سنین )به جز ۵ تا ۲۴ سالگی( 
بین زنان و مردان وجود دارد و تعداد سال های 
عمر از دست رفته زودرس ناشی از آلودگی 
هوا در مردان به مراتب بیشتر از زنان است 
که احتمالا به دلیل مشارکت بالاتر مردان در 
بازار نیروی کار و حضور طولانی مدت تر آنان 
در محیط های آلوده است. تفاوت جنسی 
مشاهده شده در سالهای عمر از دست رفته 
بالقوه ناشی از آلودگی هوا به ویژه در سنین 

میانسالی و اوایل سالمندی مشهودتر است.
ـــات  ـــی موسسه تحقیق ـــات علم ـــن عضو هی ای
جمعیت کشور با اشاره به سال های از دست 
رفته عمر بالقوه تولیدی )دامنه سنی جمعیت 
نیروی کار( ناشی از الگوی هوا، خاطرنشان 
کرد: در سال ۱۴۰۰، آلودگی هوا، عامل ۱۵۰ 
هزار سال عمر از دست رفته بالقوه تولیدی 
در هر دو جنس در کشور بوده است. تفاوت 
معنی داری بین دو جنس در شاخص مذکور 
وجود دارد. آلودگی هوا به ترتیب حدود ۱۰۰ 
ــه  ــت رفتـ ــر از دسـ ــال عمـ ــزار سـ ــزار و  و ۵۰ هـ هـ
ــرده  ــاد کـ ــور ایجـ ــان کشـ ــردان و زنـ ــدی در مـ تولیـ
است. به علاوه، در هر دو جنس، حدود 
ــه  ــت رفتـ ــر از دسـ ــال های عمـ ــد از کل سـ ۷ درصـ
تولیدی بر اثر مرگ های منتسب به آلودگی 
ـــه اینکه شاخص  ـــا توجه ب ـــوده است که ب هوا ب
سالهای از دست رفته عمر بالقوه تولیدی در 
ـــوه،  ـــه بالق ـــت رفت ـــر از دس ـــالهای عم ـــا س ـــه ب مقایس
ـــدار  ـــری را شامل می شود، مق ـــه سنی کوتاه ت دامن
ـــر از شاخص سال عمر از  ـــز کمت ـــن شاخص نی ای

دست رفته بالقوه است.

ـــه  ـــت رفت ـــر از دس ـــال های عم ـــنی س ـــوی س الگ
ـــی هوا در کشور ناشی از آلودگ

ـــه الگوی سنی سال های عمر  ـــا اشاره ب وی ب
ـــوا در  ـــی ه ـــی از آلودگ ـــدی ناش ـــه تولی ـــت رفت از دس
ــال و  ــنی ۱۹-۱۵ سـ ــای سـ ــت: گروه هـ ــور، گفـ کشـ
۲۴-۲۰ سال، سهم اندکی از سال های تولیدی 
از دست رفته را شامل شده است. در هر دو 
ــه  ــت رفتـ ــر از دسـ ــالهای عمـ ــترین سـ ــس بیشـ جنـ
ــال  ــنی ۵۴-۵۰ سـ ــروه سـ ــه گـ ــوط بـ ــدی مربـ تولیـ
ـــد. همچنین در  است و پس از آن کاهش می یاب
ـــام شاخص محاسبه  ـــای سنی، ارق ـــی گروه ه تمام
ـــان  ـــردان بیشتر از زن ـــی هوا در م ـــرای آلودگ شده ب
ـــی که تعداد  ـــال، درحال ـــه طور مث کشور است. ب
سالهای از دست رفته عمر بالقوه تولیدی 
مردان در گروه سنی ۵۴-۵۰ سال، حدود ۲۰ 
ـــر از ۹  ـــان کمت ـــرای زن ـــود، این مقدار ب هزار سال ب
ـــن شاخص در  ـــدار ای ـــن مق ـــود، بنابرای هزار سال ب

مردان حدود ۲.۵ برابر زنان بود.

بهره وری از دست رفته ناشی از آلودگی هوا 
در ایران

ـــات  ـــی موسسه تحقیق ـــات علم ـــن عضو هی ای
ــره  وری  ــه بهـ ــه هزینـ ــه بـ ــور در ادامـ ــت کشـ جمعیـ
از دست رفته ناشی از الگوی هوا پرداخت و 
ـــا  ـــه ب ـــی، در رابط ـــک جهان ـــروه بان ـــه گ ـــزود: مطالع اف
ـــوا در  ـــی ه ـــه ناشی از آلودگ ـــره وری از دست رفت به
ایران نشان می دهد که خروجی نیروی کار از 
ـــل  ـــر زودرس قاب ـــل مرگ و می ـــه دلی ـــه ب دست رفت
ـــون  ـــران ۱.۴۷۱ میلی ـــه آلودگی هوا در ای انتساب ب
و ۲۷۶ دلار )معادل ۰.۱۲ درصد تولید ناخالص 

داخلی( در سال ۲۰۱۳ است.
ـــل  ـــرخ تنزی ـــن ن ـــر گرفت ـــا در نظ ـــن، ب  همچنیـ
ـــه بهره وری از دست رفته  ۳ درصد، امروزه هزین
ناشی از آلودگی در سطح مردان و زنان کشور 
۰.۰۷ درصد و ۰.۰۳ درصد از تولید ناخاص 

داخلی است.

420  هزار سال عمر از دست رفته زودرس
 بدلیل آلودگی هوا در ایران

* کاهش ۱.۹ سال امید به زندگی با دود سیگار در جهان

از  یکی  انسانی  هوای  آلودگی 
بزرگترین خطرات بهداشت عمومی 
در سرتاسر جهان است و سالانه 
حدود ۸ میلیون مرگ و میر را شامل 
ـــوان  ـــر بت ـــرد: اگ ـــان ک ـــود، خاطرنش می ش
داده های بهداشتی جامع تری تولید 
ـــر  ـــل خط ـــه عوام ـــر هم ـــژه اگ ـــرد، به وی ک
مواد شیمیایی در محیط شناسایی و 

تجزیه و تحلیل شوند،
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شرکت دارو سازی شهید قاضی )سهامی عام( در نظر دارد امور مربوط به موضوع:
١ ـ بسته بندی ـ بارگیری ـ بازیافت مواد پلاستیکی 

2ـ تامین نیروی انسانی خویش را از طریق مناقصۀ عمومی به یک شرکت پیمانکار واجد شرایط واگذار 
نماید.

لذا از کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار 
این آگهی به تاریخ ١4٠4/٠2/٠7 لغایت ١٠ روز به محل کارخانه واقع در کیلومتر ١٠ جاده تبریز به طرف 
تهران، بالاتر از پاسگاه پلیس راه، روبروی مرکز آموزش جهاد کشاورزی، خیابان سرم دارو، دبیرخانه محرمانه 
و یا دفتر مرکزی شرکت واقع در تهران به آدرس: تهران بلوار مرزداران نرسیده به پل یادگار امام شمال ، 

خیابان فرشتگان ، پلاک 3 مراجعه نمایند.
تاریخ زمان اتمام مناقصه و تحویل پاکت ها پایان وقت اداری ١4٠4/٠2/١6 بوده و این زمان تمدید 

نمی گردد.
ضمناً اسناد مناقصه در سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.sgco-infusion.com  نیز قابل مشاهده، 

تکمیل و ارائه به شرکت می باشد. 

شرکت داروسازی شهید قاضی ) سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی

 

بانو خیر اسکویی، یک واحد مسکونی را وقف مسجد جامع 
ونیازمندان محله میلان اسکو کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان آذربایجان شرقی، سرکارخانم نرگس اطهری میلانی 
باحضور در اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان اسکو مالکیت 

خود در یک واحد مسکونی واقع درمحله میلان اسکو را 
وقف مسجد جامع ونیازمندان محله میلان اسکو نمودند.  
لازم به ذکراست که این امر خیر با هماهنگی هیئت امنائ 
ــکوجناب  ــتان اس ــاف شهرس ــس اداره اوق ــع و رئی ــجد جام مس

آقای توفیقی انجام شد.             

وقف یک واحد مسکونی و تحقق اولین وقف جدید در شهرستان اسکو

زندگیزندگی

از سنگر سلامت تا 
آسمان شهادت

ــس  ــتان آباد و رئی ــتان بس ــدار شهرس فرمان

شبکه بهداشت و درمان ضمن دیدار از 

خانواده شهیده امامی به مناسبت هفته 

سامت از مقام این شهیده مدافع سامت 

ــد. ــل کردن تجلی

فرماندار بستان آباد، به همراه رئیس شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان، به مناسبت با خانواده 
شهیده رقیه امامی، اولین شهیده مدافع سلامت 
شهرستان در دوران شیوع کرونا، دیدار کردند. این 
دیدار در آستانه هفته سلامت با هدف تجلیل از 
ــزار  ــداکار برگ ــورز ف ــن به تلاش ها و فداکاری های ای
شد.شهیده رقیه امامی، که در سنگر سلامت به 
درجه رفیع شهادت نائل آمد، اولین شهیده مدافع 
سلامت در شهرستان بستان آباد بود. در این دیدار، 
پدر و مادر شهیده، با بیان خاطراتی از دخترشان، او 
را نمادی از عشق به خدمت و ایثار معرفی کردند.
شهیده رقیه امامی، نامی ماندگار در 
بستان آباددر این دیدار که در منزل خانواده شهیده 
امامی برگزار شد، رسول یعقوبی فرماندار بستان 
آباد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیده امامی، 
از فداکاری ها و تلاش های این شهیده بزرگوار 
در دوران همه گیری کرونا قدردانی کرد.فرماندار 
بستان آباد با اشاره به اینکه شهیده امامی، اولین 
شهیده مدافع سلامت شهرستان بستان آباد است، 
ــا ایثار جان خود، امنیت و  اظهار داشت: شهدا ب
سلامت جامعه را تضمین کردند و ما مدیون 
خون آن ها هستیم. نام رقیه امامی به عنوان یک 

قهرمان در تاریخ این شهر ثبت خواهد شد.
تجلیل از شهیده امامی، تجلیل از تمام مدافعان 
درمان  و  بهداشت  شبکه  استرئیس  سلامت 
بستان آباد نیز در این دیدار، ضمن تجلیل از مقام 
شامخ شهیده امامی، گفت: شهیده امامی در دوران 
سخت کرونا، با تمام توان خود در خدمت بیماران 

بود و در این راه جان خود را فدا کرد.

 ایثار او در حافظه تاریخ این شهرستان خواهد 
ــان اینکه تلاش های  ــا بی ــازاده ب ــود آق ــر فرن ماند.دکت
مدافعان سلامت در دوران کرونا، فراموش نشدنی 
است، متذکر شد: ما قدردان زحمات تمامی 
مدافعان سلامت هستیم و تلاش می کنیم تا راه 
این عزیزان را ادامه دهیم. تجلیل از شهیده امامی، 

تجلیل از تمامی مدافعان سلامت است.

همیشه به او افتخار می کنم
معصومه دختر شهیده امامی نیز با نگاهی پر 
از غم و افتخار گفت: مادرم یک قهرمان بود. من 
همیشه به او افتخار خواهم کرد و سعی می کنم 

راه او را ادامه دهم.
رقیه نور چشم من بودمادر شهیده، با بغضی 
ــه  ــرای کمک ب ــه، همیشه ب در گلویش، گفت: رقی
دیگران تلاش می کرد. برای او، سلامت مردم بالاتر 
از هر چیز دیگری بود.این مادر داغدیده با صدایی 
لرزان گفت : رقیه نور چشم من بود. رفتنش داغ 
ــه او در راه  ــم ک ــا می دان ــت، ام ــم گذاش ــر دل ــی ب بزرگ
خدمت به مردم شهید شد و این باعث افتخار 

من است. 
وی در ادامه با بیان خاطرات ارزشمند، از عشق 
و فداکاری دخترش گفت و از تلاش های مسئولان 

برای تجلیل از او سپاسگزاری کرد.
مدافعان  ماندگار  الگوی  سلامت،  شهیده 
ــز در  ــی نی ــهیده امام ــتان آبادهمکاران ش ــلامت بس س
این دیدار از روحیه ی بالای او، دلسوزی و شجاعتش 

ــد. ــاد کردن ــا، ی ــا بحران کرون ــه ب در مواجه
ــک در  ــا اش ــهیده، ب ــکاران ش ــی از هم ــم علم خان
چشم هایش گفت: رقیه همیشه به فکر بیماران 
ــل  ــود عم ــه خ ــه وظیف ــارت ب ــق و مه ــا عش ــود و ب ب
می کرد. فداکاری او الهام بخش ماست.علمی در 
ادامه خاطرنشان کرد: رقیه در شرایط سخت کاری، 
همیشه لبخند بر لب داشت و به همکارانش 

ــزه می داد. انگی
 او یک الگو برای همه ما بود.

با توجه به ارتکاب موارد قتل فرزندان 
توسط پدران، نگاه ها دوباره به یکی از 
استثناهای جنجالی قانون مجازات اسلامی 
ـــدر، در صورت  ـــه پ ـــه شده است؛ جایی ک دوخت
قصاص  از  فرزند،  عمدی  قتل  ارتکاب 
ــا با چند سال  نفس معاف می شود و تنهـ
حبس تعزیری روبروست. در حالی که 
ــای  ــر ظرفیت هـ ــه بـ ــا تکیـ ــد بـ ــذار می توانـ قانونگـ
تعزیرات و حتی حفظ چارچوب های فقهی، 
ـــه  ـــد، مطالب ـــع کن ـــری وض ـــای بازدارنده ت مجازات ه
ــا عمق  جامعه، تعیین مجازاتی متناسب بـ
ـــم  ـــه ه ـــی ک ـــت؛ مجازات ـــانی اس ـــت انس ـــن جنای ای
ـــه  ـــنی ب ـــام روش ـــم پی ـــد و ه ـــن کن ـــت را تأمی عدال
جامعه بدهد: فرزندکشی نباید تحمل پذیر 

باشد.
   در هفته ای که گذشت، یک بار دیگر تیترهای 
ـــخ  ـــن حال تل ـــی آشنا و در عی ـــا واژه های ـــری ب خب
پر شد: »پدری، فرزند خود را به قتل رساند«. 
واکنش افکار عمومی همان بود که همیشه 
ـــراری:  ـــش هایی تک ـــم و پرس ـــوک، خش ـــت؛ ش هس
ـــم  ـــاز ه ـــرا ب ـــه، چ ـــر از هم ـــه؟ و مهم ت ـــرا؟ چگون چ
ـــد  ـــال نخواه ـــت، اعم ـــن جنای ـــور ای ـــی درخ مجازات

شد؟
طبق ماده 220 قانون مجازات اسلامی ، 
ـــد،  ـــود را بکش ـــد خ ـــدری فرزن ـــد پ ـــا ج ـــدر ی ـــر پ اگ

نمی شود.  قصاص 
ـــه اسلامی است،  ـــه از فق ـــه برگرفت ـــم ک ـــن حک ای
ـــی  ـــه ای حقوق ـــل مناقش ـــه مح ـــه ب ـــت ک دهه هاس
ـــه در  ـــرا ک ـــده؛ چ ـــل ش ـــران تبدی ـــی در ای ـ اجتماع

عمل، نه تنها بازدارندگی لازم را ایجاد نکرده، 
بلکه در برخی موارد، دست پدران خشمگین 
یا بیمار را برای ارتکاب فاجعه ای جبران ناپذیر 

ـــاز گذاشته است. ب
قانون چه می گوید؟

ـــاف شده  ـــدر از قصاص مع ـــد پ ـــون، هرچن در قان
ـــرای او در نظر  ـــر ب ـــی دیگ ـــا مجازات های است، ام
گرفته شده. مطابق ماده 612 قانون مجازات 
ـــه اخلال  ـــل منجر ب ـــه قت ـــی ک اسلامی، در صورت
ــا ۱۰  ــه ۳ تـ ــود، مرتکب بـ ــی شـ ــم عمومـ در نظـ
ــد.  ــد شـ ــوم خواهـ ــری محکـ ــال حبس تعزیـ سـ
در کنار آن، پرداخت دیه نیز الزامی است، 
هرچند پدر به عنوان قاتل، از ارث فرزند 

محروم می شود.
اما پرسش مهم این است: آیا ۳ تا ۱۰ سال 
ـــرای قتل عمدی یک انسان – آن  هم  حبس ب
انسانی که فرزند خود قاتل بوده مجازاتی 

ـــی است؟ کاف
وقتی پدر، معاف است اما مادر نه

این استثنا تنها شامل حال پدر و جد 
پدری می شود. مادر، در صورت ارتکاب 
قتل عمدی فرزند، مشمول قصاص است. 
ـــا  این تفاوت فاحش در نوع برخورد قضایی ب
ـــی  ـــی و حقوق ـــای فقه ـــا چالش ه ـــه تنه ـــن، ن والدی
ــیاری  ــه بسـ ــه گفتـ ــه بـ ــاد کرده، بلکـ جدی ایجـ
از حقوق دانان، با اصول عدالت کیفری و 
تساوی افراد در برابر قانون نیز در تضاد 

است.
ضرورت بازنگری؛ مطالبه ای اجتماعی

ــوارد  ــزایش مـ ــا افــــ ــر، بـ ــای اخیــــ در سال هــــ
کودک آزاری و حتی قتل فرزندان توسط 
پدران، کارشناسان حقوقی و روانشناسان بارها 
ــده اند.  ــون شـ ــن قانـ ــر در ایـ ــتار تجدیدنظـ خواسـ
ـــرای  ـــد که اگرچه فقه قصاص را ب ـــا معتقدن آنه
ــد  ــذار می توانـ ــا قانونگـ ــد، امـ ــاز نمی دانـ ــدر مجـ پـ
بر تعزیرات شدیدتر، مجازاتی  با تکیه 

بازدارنده تر وضع کند.
به عنوان مثال، حبس تعزیری ۱۵ تا ۲۵ 
ـــی  ـــد جایگزین ـــد می توان ـــس اب ـــی حب ـــا حت ـــاله ی س
مناسب برای قصاص باشد، در حالی که 
همچنان با مبانی فقهی نیز در تضاد قرار 

نگیرد.
جامعه چه می خواهد؟

امنیت  به ویژه  امنیت اند؛  مردم خواهان 
ـــی سرقت  ـــه حت ـــی ای ک ـــدان. در نظام قضای فرزن
مسلحانه یا حمل مواد مخدر می تواند به 
ـــه  ـــود، چگون ـــر ش ـــنگین تری منج ـــای س مجازات ه
قتل یک فرزند آن هم به دست پدر  تنها 
ـــا  ـــدان پاسخ داده می شود؟ آی ـــد سال زن ـــا چن ب
ـــا بازنگری در  وقت آن نرسیده که قانونگذار، ب
ـــرات شدیدتر هموار  ـــرای تعزی ماده 612، راه را ب

ـــازد؟ س
ـــی  ـــد، حت ـــل سکوت کن ـــر قت ـــد در براب ـــون نبای قان

ـــدر« باشد.  ـــل »پ ـــر قات اگ
نیست،  امکان پذیر  فقه  در  قصاص  اگر 
ــه  ــال حبس نـ ــد سـ ــنگین تر از چنـ ــی سـ مجازاتـ
ــه  ــد، بلکـ ــق کنـ ــت را محقـ ــد عدالـ ــا می توانـ تنهـ
پیامی قاطع به جامعه مخابره می کند: 
هیچ پدری حق ندارد جان فرزندش را بگیرد 
ـــه  ـــه خان ـــاره ب ـــس، دوب ـــال حب ـــد س ـــا چن ـــا ب و تنه
ـــلاح  ـــا اص ـــا ب ـــخ، تنه ـــه تل ـــن قص ـــان ای بازگردد.پای

قانون، نوشته خواهد شد.
نیاز بازنگری در بخش تعزیری حکم

با توجه به افزایش ارتکاب قتل های 
فرزندان توسط والدین، به ویژه پدران 
ضرورت بازنگری در قوانین تعزیری احساس 

می شود.
با توجه به موارد فوق، پیشنهاد می شود:

 ایجاد عنوان مجرمانه ی مستقل تحت 
عنوان »فرزندکشی توسط والد« در قانون 

اسلامی. مجازات 
تعیین مجازات تعزیری شدید برای این جرم، 
با در نظر گرفتن شرایط جرم سازمان یافته، 
ـــه نحوی که مجازات  ـــا قساوت، ب ـــا ب عمدی، ی
آن حداقل ۲۵ سال حبس و در موارد مشدد 

ـــد در نظر گرفته شود. ـــا حبس اب ت
ـــرم  ـــن ج ـــورد ای ـــکان آزادی مشروط در م ـــو ام لغ

ـــت. ـــدت محکومی ـــا گذشت دوسوم م ت
قانون میتواند ضمن حفظ چارچوب های 
فقهی، نسبت به خلأهای اجتماعی، روانی 
ــد.  ــاس باشـ ــز حسـ ــوجود نیـ ــی مـــ و فرهنگـــ
بازنگری در مجازات فرزندکشی، به ویژه از 
ــه  ــاز جامعـ ــه نیـ ــخی بـ ــا پاسـ ــدر، نه تنهـ ــوی پـ سـ
گامی در  بلکه می تواند  و خانواده هاست، 
ــن  ــلاح قوانیـ ــی و اصـ ــت بازدارندگـ ــت تقویـ جهـ
ــد. ــانی باشـ ــور و انسـ ــگاه عدالت محـ ــا نـ ــی بـ جزایـ

کشتن فرزند به دست پدر ؛ قتل بی قصاص نفس
* نیاز بازنگری در بخش تعزیری حکم

این شرکت در نظر دارد نسبت به انجام خدمات سرویس ایاب و ذهاب کارکنان خود از 
طریق مناقصه عمومی اقدام نماید .لذا از کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت بعمل 
می آید جهت دریافت اسناد مناقصه و ارائۀ پیشنهاد قیمت از تاریخ انتشار این آگهی به تاریخ 
١4٠4/٠2/٠7 لغایت ١٠ روز به محل کارخانه واقع در کیلومتر ١٠ جاده تبریز به طرف تهران، 
بالاتر از پاسگاه پلیس راه، روبروی مرکز آموزش جهاد کشاورزی، خیابان سرم دارو، )واحد 
دبیرخانه محرمانه( و یا دفتر تهران به نشانی بلوار مرزداران، نرسیده به پل یادگار امام شمالی، 

خیابان فرشتگان، پلاک 3 مراجعه نمایند. 
*تاریخ زمان اتمام مناقصه و تحویل پاکت ها پایان وقت اداری ١4٠4/٠2/١6 می باشد.

ضمناً اسناد مناقصه در سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.sgco-infusion.com نیز 
قابل مشاهده می باشد. 

شرکت داروسازی شهید قاضی) سهامی عام(

آگهی مناقصۀ خدمات سرویس ایاب و ذهاب  

آزاده مختاری

رقابت های تیمی اسلحه اپه بانوان قهرمانی کشور با 
معرفی تیم های برتر به پایان رسید.

مسابقات تیمی اسلحه اپه بانوان قهرمانی کشور در 
رده سنی بزرگسالان با حضور ۱۲ تیم در تهران برگزار 
شد که در پایان این رقابت ها، تیم آذربایجان شرقی 
عنوان قهرمانی را از آن خود کرد.در این بازی ها، تیم 

ــای  ــی رسید و تیم ه ــب قهرمان ــام نای ــه مق ــان ب اصفه
تهران و یزد به طور مشترک در جایگاه سوم 
ایستادند. علیرضا پورسلمان رئیس، محسن وحدانی 
دبیر و مهلا محمدزاده نایب رئیس بانوان فدراسیون 
ــی این رقابت ها حضور  شمشیربازی در مراسم پایان

یافته و جوایز تیم های برتر را اهدا کردند.

قهرمانی آذربایجان شرقی در مسابقات
 تیمی اپه بانوان کشور

تیمداری تراکتور در والیبال بانوان صحت ندارد

ـــداری  ـــر تیم ـــی ب ـــاری مبن ـــر اخب ـــای اخی در روزه
ـــوان منتشر  ـــال بان باشگاه تراکتور در رشته والیب

ـــود. شده ب
در روزهای حساس باشگاه تراکتور خبری 
عجیبی در فضای مجازی منتشر شد: تیمداری 
این باشگاه در رشته والیبال بانوان.جریان از 
ـــال  ـــان همسر دانی ـــدا چملانی ـــود که ن ـــرار ب ـــن ق ای
ــان  ــور، کاپیتـ ــم تراکتـ اسماعیل زاده بازیکن تیـ
ـــن  ـــن بازیک ـــت. ای ـــایپا اس ـــوان س ـــال بان ـــم والیب تی
درخواست خود مبنی به تیمداری در رشته 
والیبال را به مالک باشگاه تراکتور رساند و 
ــم دور  ــن زوج از هـ ــه ایـ ــرای اینکـ ــم بـ ــوزی هـ زنـ
ـــال  ـــداری در رشته والیب ـــه تیم ـــم ب نباشند؛ تصمی
ـــی  ـــم مل ـــان تی ـــک سلامت کاپیت ـــرد. آیت ـــوان ک بان
والیبال که اصالتا تبریزی است و طرفدار تیم 

تراکتور، به عنوان دومین خرید بزرگ تراکتور 
ـــن شایعه  ـــه توافق رسید.دامنه ای ـــم ب ـــن تی ـــا ای ب
به شکل عجیبی لحظه به لحظه بزرگ تر 
می شد و شنیده شد که باشگاه تراکتور 
با زهرا گونش بازیکن معروف تیم والیبال 
ترکیه هم به توافق رسیده و زهرا شال و کلاه 
ـــای صورت  ـــز است.پیگیری ه ـــرده و در راه تبری ک
ـــدارد و  ـــر صحت ن ـــن خب ـــه ای ـــه نشان داد ک گرفت
باشگاه تراکتور تمرکز خود را در این روزها 
به قهرمانی تیمش معطوف کرده و به نظر 
ـــای  ـــن روزه ـــاری در ای ـــن اخب ـــار چنی ـــد انتش می رس
حساس، برای بردن تیم تراکتور به حاشیه در 

ـــت. ـــده اس ـــه ش ـــر گرفت نظ
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 تماشای مداوم مانیتورها، تلویزیون 
و صفحات موبایل که همگی منابع نور 
هستند، می تواند اثرات نامطلوبی بر 
بینایی شما داشته باشد. در این مقاله، 
قصد داریم اصولی را بررسی کنیم که با 
رعایت آن ها می توانید به حفظ سلامت 

کنید. چشم های خود کمک 
افراد زیادی در طول روز با موبایل 
از  و  دارند  کار  و  سر  کامپیوتر  یا  و 
آن ها برای انجام کارهایی نظیر وب 
استفاده  گردی،مطالعه،تحقیق،طراحی و… 
می کنند.برخی از افراد هم امروزه به 
وسیله ی کامپیوتر و موبایل کسب درآمد 
می کنند و خواه ناخواه مجبورند ساعات 
زیادی در طول شبانه روز با آنها کار کنند.
به این نکته دقت داشته باشید که 
مانیتور،تلویزیون و صفحه ی موبایل منبع 
نور محسوب می شوند و به علت اینکه 
شما دائما دارید به این منابع نور نگاه می 
کنید اثرات منفی ای بر روی بینایی شما 
خواهند گذاشت.در این مقاله تصمیم 
داریم در مورد اصولی صحبت کنیم که با 
بکار گیری آن ها می توانید سلامت چشم 

خود را تضمین کنید.

جلوگیری از ضعیف شدن چشم 
هنگام کار با موبایل

شدن  ضعیف  از  جلوگیری  برای 
چشم ها هنگام کار با موبایل، می توانید 
از تکنیک ها و عادات زیر استفاده کنید:
۱. قانون 2٠-2٠-2٠: هر ۲۰ دقیقه 
که به صفحه موبایل نگاه می کنید، به 
مدت ۲۰ ثانیه به چیزی در فاصله ۲۰ فوت 
)حدود ۶ متر( دورتر نگاه کنید. این روش 
می تواند به جلوگیری از خستگی چشم 

کمک کند.
۲. تنظیم روشنایی صفحه: 
روشنایی صفحه موبایل را متناسب با نور 
محیط تنظیم کنید. اگر صفحه نمایش 
خیلی روشن یا خیلی کم نور باشد، 

می تواند به چشم ها فشار بیاورد.
۳. استفاده از فیلتر نور آبی: نور 
آبی منتشر شده از صفحه های نمایش 
می تواند باعث خستگی چشم و اختلال در 
خواب شود. استفاده از فیلترهای نور آبی 
یا حالت شب )Night Mode( می تواند 

این مشکل را کاهش دهد.
را  موبایل  مناسب:  فاصله   .۴
حداقل ۳۰ تا ۴۰ سانتیمتر از چشم ها دور 
نگه دارید. این کار به کاهش فشار روی 

می کند. کمک  چشم ها 
۵. زوم و اندازه گیری: اگر متنی 
خیلی کوچک است، زوم کنید تا اندازه آن 

بزرگ تر شود و نیاز به خیره شدن نداشته 
باشید.

۶. استفاده از قطره های چشمی: 
اگر چشمان شما خشک می شود، 
می توانید از قطره های چشمی مرطوب  

کننده استفاده کنید.
۷. استراحت منظم: سعی کنید به 
طور منظم استراحت کنید و به چشم های 
خود فرصت دهید که از نگاه کردن به 

صفحه نمایش استراحت کنند.
۸. معاینه منظم چشم: به طور 
منظم به چشم پزشک مراجعه کنید تا 
وضعیت سلامت چشم های شما بررسی 

شود.
۹. تغذیه مناسب: مصرف غذاهای 
غنی از ویتامین های A، C و E و مواد 
معدنی مانند روی و اسیدهای چرب امگا-
۳ می تواند به سلامت چشم کمک کند.

۱۰. کاهش بازتاب ها و درخشش ها: 
درخشش های محیطی و بازتاب نور از 
صفحه موبایل می تواند باعث خستگی 
چشم شود. از یک محافظ صفحه یا 
عینک با پوشش ضد بازتاب استفاده 

. کنید
با رعایت این نکات، می توانید فشار 
و خستگی چشم هایتان را کاهش داده و 
رعایت این موارد در جلوگیری از ضعیف 
شدن چشم هنگام کار با موبایل موثر 

است.
 

راهکار جلوگیری از ضعیف شدن 
چشم هنگام کار با مانیتور

از مانیتور مناسب استفاده کنید: 
یکی از مهمترین عوامل تاثیر گذار بر روی 
سلامت چشم شما مانیتوری است که 
استفاده می کنید.مانیتور نا مناسب در 
بلند مدت اثرات بسیار بدی بر بینایی شما 
می گذارند.پس پیشنهاد ما به شما این 
است که برای حفظ سلامت چشم تان،در 
صورتی که احساس نیاز می کنید مانیتور 
خود را عوض کنید و یا در هنگام خرید 
مانیتور،به اندازه ی کافی تحقیق کنید و 

مانیتور مناسبی را بخرید.
مانیتور را در وضعیتی مناسب قرار 
دهید: تنظیم صحیح وضعیت قرارگیری 
مانیتور میتواند سلامت چشم شما را 
تضمین کند. مانیتور باید به گونه ای قرار 
گیرد که صفحه ی آن حداقل به اندازه 
طول دستتان از چشمتان فاصله داشته 
باشد. بدیهی است که هر چه صفحه ی 
مانیتور بزرگ تر باشد بهتر است فاصله ی 
بیشتری بین چشمتان و مانیتور ایجاد 

کنید.همچنین دقت کنید که بالاترین 
قسمت مانیتور باید هم سطح و در 
راستای چشم شما باشد. به گونه ای که 
نگاهتان هنگام کار کردن با مانیتور باید رو 

به پایین باشد.
چشمان خود را نمالید: حتما تجربه 
کرده اید که بعد از مدتی کار کردن با 
کامپیوتر تمایل به مالیدن و ماساژ دادن 
چشم خود دارید. برای حفظ سلامت 
چشم خود، هرگز این کار را انجام ندهید. 
هر وقت خواستید چشمان خود را بمالید 
کافی است برای چند دقیقه مانیتور خود 
را خاموش کنید تا چشمتان به حالت 

عادی برگردد.
نور محیطی که در آن با کامپیوتر کار 
می کنید را درست تنظیم کنید: نور 
هیچ گاه نباید از روبرو یا پشت سرتان 
به صورت مستقیم به نمایشگر بتابد. 
بهتر است نور از بالای سر و به صورت 
غیر مستقیم بتابد. همچنین باید صفحه 
مانیتور را طوری قرار دهید که نور پنجره 
یا چراغ در آن منعکس نشود.دقت کنید 
که اگر نور محیط اطرافتان زیاد است.اگر 
به سلامت چشم خود علاقه مندید،حتما 
از مانیتور با صفحه ی مات استفاده کنید.

مانیتور های شفاف در بلند مدت موجب 
بروز مشکلات بینایی برای شما خواهد 

شد.

و اما چند نکته ی تکمیلی:
آب بخورید: یک لیوان آب همیشه 
کنار دست خود بگذارید و هر وقت 
احساس نیاز کردید کمی از آن بنوشید.
این کار مانع از بی آبی بدن شما و خشکی 
چشم شما می شود.ضمنا سعی کنید 
برای جلوگیری از خشکی سطح چشم و تار 

شدن دیدتان به طور ارادی پلک بزنید.
ساز  زمینه  بدن،  در  آب  کمبود 
بسیاری از بیماری هاست.کمبود آب چشم 
را مستعد خون ریزی شبکه می کند 
)مخصوصا اگر زیاد با موبایل و کامپیوتر 
کار می کنید(کمبود آب باعث ترک خوردن 
کف پا می شود و شما مستعد ابتلا به 
بیماری های پوستی می کند.کمبود آب در 
بلند مدت باعث ابتلای شما به سنگ 

و… می شود.  کلیه 
 پس این موضوع را دست کم 
نگیرید زیرا در آینده به شدت پشیمان 
خواهید شد. )هر چند که بسیاری از مردم 
نمی دانند که ریشه ی ایجاد بیماری ها و 
مشکلات آنها، کمبود آب بدن است.(اگر 
یادتان می رود آب بخورید، به شما پیشنهاد 
می کنم یک بطری آب شخصی و زیبا برای 

خود تهیه کنید. آن را در کنار دست خود 
بگذارید و هر زمان که چشمتان به آن 

افتاد یک جرعه از آن را بنوشید.
 نگاه کردن به منابع نور )مثل 
موبایل،تلوزیون و مانیتور( کم تر کنید: 
البته شاید این راه کمی غیر منطقی به نظر 
برسد.ولی اگر بخاطر شغل خود مجبورید 
که در طول روز ساعت ها با کامپیوتر 
کار کنید، شاید بهتر باشد که برای حفظ 
سلامت چشم خود،کمتر تلوزیون تماشا 
کنید. یا کمتر به صفحه موبایل خود 
خیره شوید. یک راه موثر این است که 
به جای ارسال پیام متنی در موبایل،پیام 
صوتی ارسال کنید.و یا اگر هدفتان از 
تلوزیون دیدن آگاهی از اخبار است، 
می توانید از طریق رادیو در جریان اخبار 
قرار بگیرید. از عینک های ضد اشعه کمک 
بگیرید: عینک هایی در بازار وجود دارد 
که برای استفاده طولانی مدت از مانیتور 
و موبایل ساخته شده اند. این عینک ها 
با فیلتر کردن اشعه های مضر صفحه 
نمایش برای چشم، از خستگی و آسیب 

دیدن چشم جلوگیری می کند.
اگر از عینک برای مطالعه استفاده 
سلامت  حفظ  منظور  به  می کنید 
چشمتان و پیشگیری از سر درد حتما آن 
را کاملا تمیز کنید.صفحه ی مانیتور خود 
را نیز همواره تمیز نگه دارید تا وقتی که 
مشغول مطالعه هستید فشار کمتری 
به چشمتان وارد شود. اگر که احساس 
می کنید چشمتان بیش از حد به نور 
مانیتور حساس شده است می توانید 
صفحه های فیلتر روی مانیتور خود نصب 
کنید. همین طور می توانید از عینک های 
ضد اشعه استفاده کنید که در حفظ سلامت 

چشم شما بسیار موثر است.
نور مانیتور در بلند مدت آسیب جدی 
به چشم می رساند. رعایت نکاتی که در 
این مقاله خواندید تا حد زیادی به شما 
کمک می کند که جلوی این آسیب را 
بگیرید. همیشه به خاطر داشته باشید که 
سلامتی،مهمترین دارایی شما در زندگی 
و  با مطالعه،مشاوره،ورزش  است.پس 
تغذیه مناسب به سلامتی خود رسیدگی 

کنید.

آیا نمایشگرها به چشم شما آسیب می زنند؟

ایستگاه ورزش 

نقش ورزش همگانی در بهبود 
سلامت روان

متخصص طب ایرانی، در پنجمین روز از هفته سلامت با موضوع 
»ورزش همگانی، سلامت همگانی«، به تشریح اهمیت فعالیت بدنی و 
ورزش در حفظ و ارتقای سلامت پرداخت. مرضیه بیگم سیاه پوش، 
پزشک و متخصص طب ایرانی، با اشاره به اهمیت ورزش در 
 )Physical Activity( سلامت بدن؛ اظهار داشت: فعالیت بدنی
به هرگونه حرکت بدن که توسط عضلات اسکلتی تولید شده و 
منجر به مصرف انرژی می شود اطلاق می گردد مانند انجام کارهای 
خانه؛ و زمانی که برنامه های تمرینی حالت هدفمند و ساختاریافته 
به خود بگیرند، به عنوان “فعالیت ورزشی )Exercise(” شناخته 
می شوند که شامل پیاده روی، دوچرخه سواری، شنا و … هستند. 
در مقابل،” ورزش “)Sport( فعالیتی ساختارمند، سازمان یافته و با 
قوانین مشخص است که اغلب با هدف رقابت، کسب مهارت، 

یا برنده شدن انجام می شود.
سیاه پوش تاکید کرد: فعالیت بدنی منظم یکی از مهم ترین 
عوامل پیشگیری از بیماری های غیرواگیر مانند بیماری های 
قلبی-عروقی، دیابت نوع ۲، چاقی، پرفشاری خون و برخی 
سرطان هاست. مطالعات نشان داده اند که حتی رعایت حداقل 
میزان توصیه شده فعالیت بدنی می تواند خطر ابتلاء به این 

بیماری ها را کاهش دهد.
وی یادآور شد: فعالیت بدنی نه تنها سلامت جسمی، بلکه 
سلامت روانی را نیز بهبود می بخشد و در کاهش اضطراب و 

است. مؤثر  استرس 
این متخصص طب ایرانی تصریح کرد: بر اساس دیدگاه حکیم 
بوعلی سینا، فعالیت ورزشی گام نخست در حفظ و ارتقا سلامتی 
در بالغین است که با مکانیسم های متعددی در بدن عمل می کند. 
بر همین اساس دستورالعمل های جالبی در طب ایرانی برای داشتن 
یک فعالیت ورزشی متناسب با شرایط افراد وضع شده است. برای 
مثال، هر فرد باید از حد مناسب فعالیت ورزشی برای خود آگاه 
باشد؛ در گروه های مختلف سنی و نیز در شرایطی مانند بارداری و در 
بیماری های خاص، نوع فعالیت ورزشی، شدت و مدت آن باید کاملًا 
هوشمندانه و متناسب با شرایط افراد انتخاب شود. اثرات و فواید 
فعالیت های ورزشی از دیدگاه طب ایرانی قابل تقسیم بندی در دو 

دسته فواید جسمی و اثرات روحی روانی است.
وی افزود: با توجه به افزایش میانگین سنی جامعه، 
پیش بینی می شود که در دهه های آینده بخش قابل توجهی از 
جمعیت کشور را سالمندان تشکیل دهند. این گروه، به دلیل 
تغییرات فیزیولوژیک ناشی از سن، مستعد کاهش قدرت عضلانی، 
اختلالات تعادلی، بیماری های مزمن و افسردگی هستند. ورزش 
همگانی، خصوصاً برنامه های طراحی شده متناسب با نیازهای 
سالمندان )مانند تای چی، تمرینات تعادلی، حرکات نرمشی در 
گروه( نقش بسیار مؤثری در حفظ استقلال عملکردی، افزایش 
طول عمر سالم، کاهش وابستگی به دیگران و ارتقای کیفیت 
زندگی دارد. وی ادامه داد: طبق توصیه های سازمان جهانی 
بهداشت و کالج آمریکایی پزشکی ورزشی، هر فرد بالغ نیازمند 
حداقل ۱۵۰ دقیقه فعالیت هوازی با شدت متوسط یا ۷۵ دقیقه 
فعالیت با شدت بالا در هفته است. همچنین انجام تمرینات 
مقاومتی دو جلسه در هفته و فعالیت های تعادلی مانند یوگا و 

تای چی، به ویژه برای سالمندان، ضروری است.
سیاه پوش با اشاره به اهمیت ورزش همگانی خاطرنشان کرد: 
ورزش همگانی بر مشارکت پایدار افراد جامعه بدون تأکید بر 
رقابت استوار است و فوایدی چون کاهش هزینه های درمانی، 
افزایش نشاط عمومی و بهبود تعاملات اجتماعی دارد. وی تاکید 
کرد: در جوامع کم تحرک، هزینه های درمانی بسیار بالاتر است، 
درحالی که ورزش همگانی با کاهش بار بیماری ها و مصرف 
دارو، نقش کلیدی در بهینه سازی هزینه های سلامت عمومی ایفا 

می کند.
این پزشک متخصص افزود: ورزش همگانی می تواند یک 
ابزار فرهنگی و اجتماعی باشد که با تقویت پیوندهای خانوادگی، 
ایجاد روحیه مشارکت، و افزایش تعاملات چهره به چهره، منجر 
به ارتقا کیفیت زندگی می شود. شرکت در فعالیت های گروهی 
مانند پیاده روی خانوادگی و دوچرخه سواری در پارک ها یا برنامه های 
شهری ورزشی باعث ایجاد فضای مثبت، امیدبخش و نشاط آور در 

بافت اجتماعی شده، سلامت روان افراد را بهبود می بخشد.
وی با اشاره به افزایش میانگین سنی جامعه، افزود: پیش بینی 
می شود که در دهه های آینده بخش قابل توجهی از جمعیت کشور 
را سالمندان تشکیل دهند. این گروه، به دلیل تغییرات فیزیولوژیک 
ناشی از سن، کاهش قدرت عضلانی، اختلالات تعادلی، بیماری های 
مزمن و افسردگی هستند. ورزش همگانی، خصوصاً برنامه های 
طراحی شده متناسب با نیازهای سالمندان )مانند تای چی، تمرینات 
تعادلی، حرکات نرمشی در گروه( نقش بسیار مؤثری در حفظ 
استقلال عملکردی، افزایش طول عمر سالم، کاهش وابستگی به 

دیگران و ارتقای کیفیت زندگی دارد.

وی با تأکید بر رعایت نکات بهداشتی 
در روزهای بحرانی افزود: بهتر است در 
اعلام می شود میزان  روزهایی که 
ریزگردها بالاست، افراد از حضور در 
محیط های باز و آلوده خودداری کنند.
استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی 
همدان با اشاره به یافته های علمی و 
پژوهش های انجام شده، تصریح کرد: 
نباید ریزگردها را صرفاً یک غبار ساده 
در هوا تصور کرد، چرا که متأسفانه 
مواد  حامل  می توانند  ذرات  این 
مختلفی باشند که از طریق استنشاق 

وارد مجاری تنفسی شده و در بلندمدت 
آثار ناخوشایند و آسیب زایی بر سیستم 

تنفسی برجای بگذارند.
نادی ادامه داد: در زندگی شهرنشینی، 
به ویژه در سال های اخیر که با افزایش 
حجم ریزگردها مواجه هستیم، میزان 
بروز واکنش های آلرژیک در مقایسه با 
گذشته به شکل چشمگیری افزایش 

یافته است.
به گفته وی بروز عفونت های مختلف، 
به  ویژه عفونت های تنفسی، در کنار 
وجود حجم بالای ریزگردها موجب 

تحریک سیستم تنفسی افراد شده و در 
نتیجه، بدن پادتن تولید می کند که این 
برخورد با عوامل محرک می تواند به 
بروز علائمی مشابه آلرژی یا حساسیت 

منجر شود.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان با اشاره به علائم شایع 
این نوع واکنش ها افزود: در این 
زمینه می توان به آبریزش بینی، اگزمای 
پوستی، اشک ریزش چشمی، حملات 
تنگی نفس، خس خس سینه و سرفه 
خشک اشاره کرد که همگی نشانه هایی 

از واکنش آلرژیک به آلودگی و ریزگردها 
هستند.

این متخصص ریه در پایان ضمن 
هشدار درباره روند رو به رشد مصرف 
دخانیات در بین نسل جوان، یادآور شد: 
اعتیاد نوجوانان و جوانان به مواد دخانی 
در حال تبدیل شدن به یک معضل 
جدی است که در همین راستا، ضروری 
است ارگان های مختلف، به ویژه آموزش 
و پرورش، رسالت خود را در زمینه تربیت 
و آگاه سازی نوجوانان به درستی انجام 

دهند.

یک مطالعه جدید نشان می دهد که داشتن پدری 
مبتلا به آلزایمر می تواند شما را در معرض خطر 
تغییرات مغزی مرتبط با این اختلال قرار دهد.

یک مطالعه جدید نشان می دهد که داشتن 
پدری مبتلا به آلزایمر می تواند فرد را در 
معرض خطر تغییرات مغزی مرتبط با این 

دهد. قرار  دژنراتیو  اختلال 

بر اساس یافته های منتشر شده، افرادی که پدرانشان 
مبتلا به آلزایمر شده اند، پروتئین های تاو در مغزشان 
بیشتر پخش می شود. پیچیدگی های سمی تاو در مغز 
یکی از علائم زوال عقل پیشرفته موسوم به آلزایمر است.
محققان خاطرنشان کردند که تا به حال، اعتقاد بر 
این بوده است که هر گونه خطر ژنتیکی برای آلزایمر 
توسط مادران مبتلا به این بیماری به جای پدران منتقل 

می شود. »سیلویا ویلنوو«، محقق ارشد از دانشگاه مک 
گیل در مونترال کانادا، در یک بیانیه خبری گفت: »ما از 
اینکه دیدیم افرادی که پدرشان آلزایمر دارد، در برابر انتشار 
تاو در مغز آسیب پذیرتر هستند، شگفت زده شدیم، زیرا 
فرض بر این بود که تغییرات مغزی بیشتری را در افرادی 

که مادران مبتلا دارند، خواهیم دید.«
برای این مطالعه، محققان ۲۴۳ فرد با سابقه خانوادگی 
آلزایمر را که تا میانگین سنی ۶۸ سالگی هیچ مشکل 

فکری یا حافظه ای نداشتند، مورد بررسی قرار دادند. 

بیماری آلزایمر از پدر به فرزندان منتقل می شود

هشدار نسبت به پیامدهای ریزگردها و هشدار نسبت به پیامدهای ریزگردها و 
مصرف دخانیات بر سلامت تنفسیمصرف دخانیات بر سلامت تنفسی

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی گفت: مصرف مواد دخانی تأثیرات بسیار غیرقابل 
جبرانی بر سیستم تنفسی وارد می کند و استعمال این مواد نقش قابل توجهی در ابتلا 
به بیماری های تنفسی به ویژه آسم دارد. ابراهیمی نادی عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی در خصوص وضعیت ریزگردها و تأثیر آن ها بر سلامت مردم، اظهار داشت: با آغاز 
افزایش حجم آلاینده ها، هوای بسیاری از مناطق غربی، مرکزی، جنوبی و شمالی کشور آلوده 

شده و عملاً تمام نقاط، از روستا تا شهر، درگیر این نوع آلودگی شده اند.

تندرستی و تحرکتندرستی و تحرک
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7 بازدید یک فعال رسانه ای ترک از ایران و انتشار تصاویر آن،  
بازخوردهای گسترده ای در فضای مجازی به همراه داشته و روایتی 
متفاوت از کشورمان ارائه داده است.در عصر کنونی که ابزارهای 
سنتی دیپلماسی به تنهایی قادر به پاسخگویی به نیازهای ارتباطی 
و فرهنگی کشورها نیستند، فعالان رسانه ای به عنوان بازیگرانی 
ظهور  ملت ها  از  جهانی  تصورات  به  شکل دهی  در  کلیدی 
کرده اند. در این میان، فؤاد دیری )fuat diri(، فعال رسانه ای 

اهل ترکیه و ساکن قاضی عنتب، با تولید محتوای خلاقانه و با 
رویکردی انسانی، به عنوان نمونه ای برجسته، پنجره ای نو به سوی 
شناخت ایران برای مخاطبان گشوده است.گزارش های ویدئویی 
این فعال رسانه ای از ایران، با تمرکز بر جلوه های بصری شهر، 
دستاوردهای علمی و فناوری، و همچنین جنبه های گوناگون 
فرهنگ عمومی، با استقبال بی نظیری در فضای مجازی روبرو 
شده است. فؤاد دیری در یکی از نوشته های خود در فضای 

مجازی با اشاره به تجربه اش از سفر به ایران می نویسد: »زمانی 
که برای نخستین بار قدم به ایران گذاشتم، با کشوری 

مواجه شدم که به مراتب با تصاویری که رسانه های 
غربی ارائه می دادند، متفاوت بود؛ ایران سرزمینی با 

مردمان مهمان نواز، فرهنگی غنی و شهرهایی مدرن 
است.«معرفی ایران از نگاه خبرنگاران بین المللی، بر 

اهمیت بهره گیری از ظرفیت »انسان رسانه ها« در 
راستای تقویت و گسترش قدرت نرم جمهوری 

اسلامی ایران تأکید می کند.

ایران از نگاه فعال رسانه ای ترک؛ روایتی با میلیون ها بیننده

گردشگریگردشگری

کمپر؛ وقتی خانه، همراه
 همیشگی سفر است

و  داخلی  پروازهای  مسافران  حقوق  شیوه نامه  در  که  آن طور 
ـــد  ـــی ناشی از خری ـــی( حقوق ـــوق مسافر )هوای ـــده است حق ـــی آم بین الملل
ـــای  ـــا نمایندگی ه ـــی و ی ـــرکت هواپیمای ـــافر از ش ـــط مس ـــرارداد( توس بلیت)ق
ــا،  ــای از سیاست ها، رویه هـ ــده مجموعه هـ ــه در برگیرنـ ــاز کـ ــروش مجـ فـ
ــی و  ــرکت هواپیمایـ ــار شـ ــوده و رفتـ ــی بـ ــط و الزاماتـ ــتانداردها، ضوابـ اسـ

ـــد. ـــن می کن ـــه مسافران تعیی ـــروازی را نسبت ب ـــی امور پ عوامل اجرای
بنابراین رعایت شیوه نامه حقوق مسافر در پروازهای داخلی و 
بین المللی بر اساس مفاد ماده ۵ قانون هواپیمایی کشوری و 
ــای بعدی آن و قانون  همچنین کنوانسیون ورشو ۱۹۲۹ و پروتکل هـ
ـــوب ۱۳۹۱  ـــی مص ـــی ایران ـــرکت های هواپیمای ـــئولیت ش ـــدود مس ـــن ح تعیی
برای کلیه شرکت های هواپیمایی ایرانی و خارجی از مبادی یا به 
مقاصد فرودگاهی کشور ایران لازم الاجرا است و هدف از تدوین 
این شیوه نامه، تضمین حقوق مادی و معنوی و رعایت شأن و 

ــت. ــی اسـ ــافرت های هوایـ ــد مسـ ــافران در فرآینـ ــت مسـ منزلـ
آن طور که در شیوه نامه حقوق مسافران پروازهای هوایی آمده 
ــافر به طور کلی در برگیرنده  است مقررات مبتنی بر حقوق مسـ
ــض،  ــدم تبعیـ ــت، عـ ــدور بلیـ ــه صـ ــوط بـ ــط مربـ ــه ضوابـ ــواردی از جملـ مـ
ممانعت از سفر، ابطال پرواز توسط شرکت حمل کننده، تأخیر 
ـــاری توسط شرکت هواپیمایی در طول پرواز،  پرواز، تغییر مسیر اجب
ــفاف  ــواه ، شـ ــافران توانخـ ــه دان، مسـ ــی جامـ ــیب دیدگـ ــا آسـ ــدان و یـ فقـ

سازی نرخ بلیت و خدمات هوایی و تغییر کلاس پروازی است.
ـــه ایسنا  ـــی کشوری ب ـــط عمومی سازمان هواپیمای ـــر اساس اعلام رواب ب
بنا بر دستور وزیر راه وشهرسازی و تاکیدات سازمان هواپیمایی کلیه 
ـــی  ـــانی و آگاه ـــلاع رس ـــه اط ـــزم ب ـــا مل ـــی و فرودگاه ه ـــرکت های هواپیمای ش
بخشی در خصوص حقوق مسافران شدند و از جمله اقدامات صورت 
ـــرار  ـــوق مسافر و ق ـــه کاردکس حق ـــز شامل تهی ـــن بخش نی ـــه در ای گرفت
دادن آن پشت صندلی مسافران داخل هواپیما و نصب بنر داخل 
فرودگاه ها است که این طرح از 23 اسفندماه سال گذشته برای 

ـــرار است ادامه دار باشد. ـــی شد و ق ـــوروز اجرای ـــام ن ای
در ادامه نیز به برخی از حقوق مسافران در سفرهای هوایی اشاره 

شده است:
۱ـ شرکت های هواپیمایی پس از دریافت وجه بلیت، بلافاصله نسبت 
ـــوط  ـــدام و پیامکی حاوی اطلاعات مرب ـــت و تسلیم آن اق ـــه صدور بلی ب
ــئولیت  ــود و مسـ ــال می شـ ــافر ارسـ ــل مسـ ــماره موبایـ ــه شـ ــرواز بـ ــه پـ بـ

یی  در خصوص نظارت بر بازاریابی و صدور نها
ــت.بلیت  ــرکت اسـ ــا شـ ــازار بـ در بـ

ـــه صورت یکسان از  ـــه مسافران ب ۲ ـکلی
هواپیمایی  شرکت های  خدمات 

هستند. بهره مند 
علی  مسافر  صورتیکه  در  ۳ـ 
رغم داشتن بلیت تایید شده 
و حضور به موقع برای انجام 
خدمات پذیرش و به همراه 
لازم،  مسافرتی  اسناد  داشتن 
پذیرش  از  هواپیمایی  شرکت 
لحاظ  به  پرواز  مسافر در آن 
ــد  ــاع کنـ ــت امتنـ ــت ظرفیـ محدودیـ
و مسافر به طور داوطلبانه به 
این امر رضایت ندهد، در این 
کننده  حمل  شرکت  صورت 
ـــه مقصد  ـــه اعزام مسافر ب ـــزم ب مل
مندرج در بلیت در کوتاه ترین 
فاصله زمانی ممکن بر روی  
سرویس هوایی خود یا سایر 
شرکت های هواپیمایی با 
پرواز مستقیم یا توقف دار 

در کابین پروازی یکسان یا بالاتر از آن با رعایت مدارک و شرایط 
مسافر است.

۴ـ در صورتی که بنابر مقتضیات شرکت هواپیمایی، کلاس بلیت 
مسافر ارتقا داده شود، مسافر متضمن پرداخت مابه التفاوت 
ـــت  ـــی بایس ـــد، م ـــدا کن ـــزل پی ـــافر تن ـــت مس ـــن بلی ـــر کابی ـــود. اگ ـــد ب نخواه
ـــه مسافر  ـــه ب ـــک هفت ـــدت ی ـــرخ را ظرف م ـــاوت ن ـــی تف شرکت هواپیمای

مسترد کند.
۵ ـ در صورت فقدان، آسیب دیدگی و تاخیر در تحویل جامه دان 
مسافر، شرکت هواپیمایی براساس شیوه نامه ملزم به پیگیری، 

ــت. ــارت اسـ ــران خسـ ــا جبـ ــت وجو و یـ جسـ
ـــا نقطه  ـــر از مقصد مسافر و ی ـــه غی ـــی ب ـــرواز در مکان ـــی که پ ۶ ـ در صورت
ـــدا  ـــه مب ـــه حمل مسافر ب ـــزم ب ـــی مل ـــد شرکت هواپیمای ـــی توقف کن میان

ـــود. ـــون خواهد ب ـــق قان ـــرواز مطاب ـــا مقصد پ ی
۷ـ در صورت بروز تاخیر در انجام پرواز در مبدا، بر اساس ساعت 
ـــوق  ـــرایط ف ـــاس ش ـــر اس ـــه ب ـــی ک ـــافر در صورت ـــت مس ـــدرج در بلی ـــرواز من پ
ـــام  ـــد انج ـــی بای ـــرکت هواپیمای ـــط ش ـــی توس ـــات قانون ـــد، اقدام ـــاده نباش الع

ـــود. ش
۸ ـ شرکت های هواپیمایی و دفاتر نمایندگی فروش بلیت ملزم 
ـــط  ـــم از شرایط و ضواب ـــل اع ـــا مشخصات کام ـــت مسافر را ب هستند بلی
بلیت صادره، قیمت نهایی، نام شرکت حمل کننده و سایر اطلاعات 

ـــد. ـــه کن ـــافر ارائ ـــه مس ـــروری ب ض
ـــزان  ـــث می ـــای لازم را از حی ـــی بایست بررسی ه ـــی م ۹ـ شرکت هواپیمای
ـــت  ـــل رقاب ـــت قاب ـــای بلی ـــه، به ـــرواز مناسب در هفت ـــام پ ـــان و ای تقاضا، زم
در کلاس های نرخی متفاوت و به طور کلی صلاح و صرفه اقتصادی 
انجام پرواز در هر یک از مسیرهای پروازی را انجام داده و پس از 
ــروش  ــه فـ ــاز بـ ــرواز،  آغـ ــام پـ ــود در انجـ ــه خـ ــلاح و صرفـ ــان از صـ اطمینـ
ـــا  ـــرار داد خود ب ـــوان شرایط ق ـــه عن ـــدرج در آن ب ـــا مشخصات من ـــت ب بلی

ـــد. ـــافر کنن مس
۱۰ـ شرکت های هواپیمایی برای حمل حیوان خانگی بسته به 
ـــود  ـــای خ ـــوع هواپیماه ـــت و ن ـــد، ترانزی ـــدا و مقص ـــورهای مب ـــررات کش مق
قوانین متفاوتی دارند، بهتر است قبل از سفر قوانین و مقررات 

هواپیمایی که با آن پرواز دارید را مطالعه کنید.
ـــه بند بند این قوانین برای مسافران این سوال را پیش  شاید نگاه ب
ـــت  ـــافران رعای ـــرای مس ـــا ب ـــق و حقوق ه ـــن ح ـــام ای ـــتی تم ـــه راس ـــه ب آورد ک
می شود؟ آیا شرکت های هواپیمایی این قوانین را فقط در پشت 
ـــد  ـــان آگاه می کنن ـــه حقش ـــبت ب ـــافران را نس ـــرده و مس ـــب ک ـــا نص صندلی ه

ـــا هستیم؟ ـــی شدن آنه ـــا در عمل هم شاهد اجرای ی
شیوه نامه حقوق مسافر در ایران چارچوبی جامع برای حمایت از 
ـــل  ـــه دلی ـــح آن ب ـــرای صحی ـــدم اج ـــا ع ـــد، ام ـــه می ده ـــافران ارائ ـــوق مس حق
نبود نظارت کافی، بازار انحصاری، بی اطلاعی مسافران و مشکلات 
زیرساختی، منجر به نقض مکرر حقوق مسافران شده است. 
ـــا  ـــب ب ـــار نامناس ـــارت و رفت ـــران خس ـــدم جب ـــا، ع ـــال پروازه ـــا و ابط تأخیره
ـــی گسترده ای را  ـــه نارضایت ـــی هستند ک ـــه مشکلات اصل مسافران از جمل

ــته اند. ــال داشـ ــه دنبـ بـ
ـــافران،  ـــی مس ـــش آگاه ـــارت، افزای ـــت نظ ـــکلات، تقوی ـــن مش ـــع ای ـــرای رف ب
رفع انحصار و بهبود زیرساخت ها ضروری است. اجرای این راهکارها 
نه تنها رضایت مسافران را افزایش می دهد، بلکه به رشد صنعت 
ـــی کمک خواهد  ـــگاه آن در سطح بین الملل ـــای جای ـــی کشور و ارتق هوای

ـــرد. ک
ــان  ــافران از حقوقشـ ــودن مسـ ــع نبـ ــه مطلـ ــت کـ ــر دور داشـ ــد از نظـ  نبایـ
موجب خواهد شد که تخلفاتی از سوی شرکت ها صورت پذیرد 
ـــه آگاه کرد؛ بلکه  ـــه تنها باید آنها را در این زمین که در همین راستا ن
ـــه چرا در برخی  ـــن باشیم ک ـــر ای ـــه گ ـــی مطالب ـــد از  دستگاه های نظارت بای
موارد اهمال هایی صورت می گیرد و کسی در این زمینه پاسخگو 

نیست.   

سفر یکی از رویاهای زیبای همه ما است اما 
ــه  ــد روز پس از شروع سفر، اغلب دلتنگ خان چن
می شویم. جمله پر تکرار هیچ کجا خانه نمی شود 
مصداق همین دلتنگی خانه است. سبک زندگی ون 
لایف این مشکل را برطرف کرده و شما به راحتی 

می توانید در کنار خانه خود در سفر باشید.
هنگام جستجوی یک وسیله نقلیه مطمئن برای 
ــی است. زندگی  ــر، یک انتخاب عال سفر، ون کمپ
در کمپر به شما این آزادی را می دهد که در یک 
وسیله نقلیه مستقل که برای استفاده حداکثری از 
یک فضای کوچک طراحی شده است، بچرخید. به 
سفرهای خانوادگی، پارک های تعطیلات، استخرهای 
عمومی، پیاده روی، کمپینگ، ماهیگیری و غیره فکر 
کنید. چه بخواهید برای چند روز فرار کنید، چه یک 
بعدازظهر جمعه طولانی یا حدود یک سال، یک 
کمپر می تواند همراه مناسبی باشد. در این مطلب 
سعی داریم زندگی در یک کمپر را بررسی کرده و به 

بیان معایب و مزایای آن بپردازیم.
مزایای سفر یا زندگی در ون چیست؟

از مزایای ون کمپرها می توان به موارد زیر اشاره 
کرد:

مقرون به صرفه بودن: زندگی ون مقرون به صرفه 
است و به افراد معمولی کمک می کند بیشتر سفر 
کنند. این خودروها فضای حمل و نقل و خواب را 
به صورت یکجا فراهم می کنند، بنابراین از صرف 
هزینه برای اتاق های گران هتل اجتناب می کنید. 
همچنین می توانید تجهیزات آشپزخانه را برای طبخ 
غذا انتخاب کنید و در هزینه های غذا نیز صرفه 

ــی کنید. جوی
تحرک: کسانی که سبک زندگی کمپر را برای مدت 
طولانی تری می پذیرند، می توانند با خودرو خود 
در سراسر کشور سفر کنند و آن را به فضایی راحت و 
خانگی تبدیل کنند که هر شب به آن باز می گردند. 
ون کمپرهای جمع و جور نسبت به مدل های 
بزرگتر مانند مدل های کلاس A یا C رانندگی بسیار 

آسان تری دارند.
بهره وری سوخت: وقتی انواع مختلف ون کمپرها 
ــر جمع و جور  ــد، یک ون کمپ را مقایسه می کنی
معمولاً مصرف بنزین کمتری با توجه به مسافت 

پیموده شده نسبت به مدلهای بزرگتر آن دارد.
گزینه های اجاره: با توجه به محبوبیت روزافزون 
زندگی کمپر و مشکلات پیشرو در خرید این 
خودروها، گزینه های اجاره بیشتر در دسترس است. 
شرکتهای بسیاری وجود دارند که نسبت به اجاره 
ــد مدت این خودروها اقدام  ــا بلن ــاه مدت و ی کوت
می کنند.ارتباط اجتماعی: زندگی و سفر با ون کمپر 
موجب می شود با افراد صمیمی و با دید بازی در 

طول سفر مواجه شوید و از سفر خود لذت بیشتری 
ببرید.

 معایب سفر یا زندگی در کمپر چیست؟
ــت  ــای مثب ــه ه ــا دارای جنب ــه ون کمپره ــی ک در حال
بسیاری هستند، این بدان معنا نیست که آنها با 
نیازهای سفر همه مطابقت دارند. معایب اصلی 

ــد از: کمپر ون ها عبارتن
ــه طور  هزینه های نگهداری و تعمیر: اگر شما ب
مکرر از کمپر استفاده می کنید، به مرور زمان با 
هزینه های تعمیر مواجه خواهید شد. از آنجایی که 
قطعات بزرگتر و پیچیده تر در وسایل نقلیه بزرگ 
هستند، تعمیرات می تواند گرانتر از یک ماشین 

معمولی باشد.
چالش های سازگاری با آب و هوا: زندگی در یک ون 
کمپر برای هر سناریو آب و هوایی ایده آل نیست. 
به عنوان مثال، در زمستان، باید بسته بندی کنید 
تا در شب گرم بمانید و مطمئن شوید که ضد یخ 

ــی دارید. کاف
محدودیت های فضا: در حالی که ون  کمپر فضای 
ذخیره سازی و فضای اضافی برای چیدن تخت 
ــه  ــود ک ــب می ش ــا موج ــت فض ــا محدودی ــد، ام دارن

گاهی در چیدمان وسایل دچار مشکل شوید.
پیدا کردن پارکینگ: بسته به جایی که قصد سفر 
دارید، مناطق مختلف گزینه های پارکینگ قانونی 
بیشتری نسبت به سایرین خواهند داشت. شما 
باید برای هر سفری برنامه ریزی کنید تا مکان های 
استراحت عمومی، کمپینگ ها یا فروشگاه هایی را 

پیدا کنید که اجازه پارک شبانه را می دهند.
ملاحظات بیمه ای و قانونی: مشکل و چالش بیمه 
کردن و داشتن کارت داشتن کمپر، توقیف به خاطر 
نداشتن مدرک برای تغییر کاربری خودرو و تجهیز، 
مشکلات قانونی در زمان خرید و فروش ون کمپر و 
شرایط سخت تغییر کاربری از جمله برخی مشکلات 
قانونی این خودروها به حساب میآید. علاوه بر این 
ــرای تخلیه  ون کمپرها باید مکان های قانونی را ب

زباله ها در ون خود پیدا کنید.
 آیا خرید یک کمپر ارزش سرمایه گذاری بالا 

را دارد؟
ــد  ــال بای ــر، ح ــب کمپ ــا و معای ــی مزای ــس از بررس پ
بررسی کرد که آیا این سبک از زندگی و گردشگری 
ارزش سرمایه گذاری دارد یا خیر. داشتن یکی از این 
خودروها برای تعطیلات یقینا بسیار عالی است زیرا 
باعث صرفه جویی در هزینه شده و امکاناتی مانند 
فضای ذخیره سازی بیشتر، تجهیزات آشپزخانه و 
فضای خواب اختصاصی را فراهم می کند. با این 
حال، سوال اصلی این است که آیا باید یکی را 

بخرید یا اجاره کنید.
در بسیاری از موارد، داشتن یک ون کمپر برای افراد 
معمولی ارزش ندارد. به طور متوسط فردی که یکی 
از آنها را دارد فقط برای 3-4 هفته از هر سال از آن 
استفاده می کند و با توجه به هزینه بالای خرید 
و نگهداری این خودرو ها اصلا به صرفه نیست.  
برای همین اغلب بسیاری از مردم از اجاره کمپر برای 
تعطیلات کوتاه مدت و طولانی مدت استفاده می 
ــرای افراد  کنند. این یک روش مقرون به صرفه ب
عادی است تا از مزایای یک کمپر بدون سرمایه 

گذاری سنگین بهره مند شوند.
 سخن پایانی

به طور کلی سبک زندگی ون لایف در کنار مشکلاتی 
که دارد، تجربه ای بسیار عمیق و لذت بخش است. 
آزادی عمل و ماجراجویی در سفر با ون کمپر 
می تواند تجربه ای پرهیجان و خاطره انگیز برای شما 
رقم بزند اما بازهم به روحیه شما بستگی دارد که 
آیا از زندگی ساده و بی آلایش بدون تشریفات در 
ــا  ــت ه ــا وجود بسیاری از محدودی دل طبیعت و ب

لذت می برید یا خیر.

آگهی موضوع تبصره یک ماده ۱۲۰ ـ آئین نامه قانون ثبت 
به شرح سیستم جامع املاک یک قطعه ساختمان نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۱۹۰۰ فرعی 
از ۶۶۳۲ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۱۷ فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش 0۴ ناحیه 00 حوزه ثبت ملک 
منطقه شمال تبریز استان آذربایجان شرقی به مساحت ۷۴ مترمربع به نام پرویز بخشی فرزند اله ویردی شماره 
شناسنامه ۹2۷۴۵ تاریخ تولد ۱۳۵۳/11/06 صاده از تبریز دارای شماره ملی ۱۳۷۲۱۰۲۷۹۵ با جز سهم ۶ از کل 
سهم ۶ به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۳۹۴۶۰۳۰۴۰۰۱۰۱۲۳۱۹ تاریخ 
۱۳۹۴/04/21 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۶۶۲۶۱۰ سری الف سال ۹۴ با شماره دفتر الکترونیکی 
o  ۱۳۹۵۲۰۳۰۴۰۰۱۰۰۳۸۷۲که در صفحه ۹۹ دفتر املاک جلد ۴۴۸ ذیل شماره ۴۷۵۲۶ ، ثبت گردیده است. 
حال نامبرده با ارائه مدارک و برگ استشهاد محلی به شرح درخواست وارده ۱۴۰۴۲۱۷۰۴۱۷۱۰۰۱۳۱۷ مورخه 
۱۴۰۴/01/27 مدعی فقدان سند مالکیت مزبور در اثر اسباب کشی درخواست صدور سند مالکیت المثنی را 
نموده است. مراتب در اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ ـ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار 
محلی آگهی تا هر کس ادعائی نسبت به وجود ورقه مالکیت یا انجام هرگونه معامله را نزد خود دارند از تاریخ 
انتشار این آگهی به مدت ۱۰ روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان اسکو تسلیم نماید 
و در صورت سپری شدن مهلت مقرر و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات سند مالکیت المثنی صادر و تسلیم 

خواهد شد. بدیهی است به اعتراضات در خارج از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
تاریخ انتشار: ٠7/٠2/۱۴۰4 
 رئیس حوزه ثبت ملک منطقه ی شمال تبریز

شناسه آگهی ١9١679٠

مسافر گرامی؛ آیا از حقوق خود در پرواز باخبری؟

ـــی از حق و  ـــن جهان ـــد در چارچوب قوانی ـــف سفر کنن ـــه شهرها و کشورهای مختل ـــا ب ـــا هواپیم ـــد ب ـــه قصد دارن کسانی ک

ـــند. ـــا از آن آگاه باش ـــفر حتم ـــش از س ـــت پی ـــه لازم اس ـــتند ک ـــد هس ـــی بهره من ـــوق خاص حق

 البته آن طور که سازمان هواپیمایی کشوری خبر می دهد طرح آگاه سازی مسافران هوایی پیش از آغاز سفرهای 

ـــن  ـــا ای ـــد خورده است؛ ام ـــر در فرودگاه ها کلی ـــه کاردکس حقوق مسافر در داخل هواپیما و نصب بن ـــا تعبی ـــوروزی ب ن

پرسش مطرح می شود که چند درصد مسافران نسبت به حق و حقوق خود آگاه هستند؟
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استانی توزیع:  گستره ی 

رتبه 3 در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

یادداشت   

خیابان  های تبریز زیر چرخ های 
بی احتیاطی

 با آغاز فصل گرما، خیابان های تبریز شاهد افزایش تردد 
موتورسیکلت سوارانی است که بدون رعایت قوانین راهنمایی 
و رانندگی، امنیت خود و شهروندان را به خطر می اندازند. 
بی احتیاطی در تقاطع ها و ورود به پیاده روها، چالشی جدی برای 

عبور و مرور ایمن شهروندان ایجاد کرده است.
طبیعتا با شروع روزهای گرم بهار، حضور موتورسواران در 
خیابان های تبریز هم به نسبت زمستان بیشتر می شود. اما در 
میان این تردد پرشمار، آنچه نگران کننده است، بی توجهی برخی 
از رانندگان موتورسیکلت به قوانین ساده و حیاتی رانندگی است.
عبور بی ملاحظه از تقاطع ها، حرکت در پیاده رو و سبقت های 
خطرناک تنها چند نمونه از رفتارهایی هستند که می توانند در یک 

لحظه به حادثه ای تلخ ختم شوند.
در این میان، آنچه بیش از همه در معرض تهدید قرار 
می گیرد، جان شهروندانی ست که گاهی حتی فرصت واکنش هم 
پیدا نمی کنند. عابری که از خط عابر عبور می کند، کودکی که 
دست در دست مادرش از پیاده رو می گذرد، یا سالمندی که با 
تکیه بر عصا آرام آرام حرکت می کند، همگی ممکن است قربانی 
لحظه ای بی احتیاطی شوند؛ لحظه ای که نه قابل پیش بینی است 
و نه قابل جبران. شهر، خانه ی همه ی ماست؛ جایی که باید در 
آن احساس امنیت کنیم. اما وقتی پیاده رو دیگر حریم عابر نیست 
و تقاطع ها به محل عبور بی قاعده موتور تبدیل شده اند، آن چه 
باقی می ماند، نگرانی همیشگی ست. نگرانی از این که شاید قدم 

بعدی، بی خبر از حادثه ای باشد که در کمین است.
امیدواریم در فصل های گرم امسال، موتورسواران تبریزی با 
رفتارهای مسئولانه  خود، اجازه ندهند داستانی که هر سال در 
خیابان های شهر تکرار می شود )داستان حادثه، ترس و ناامنی( 

بار دیگر ورق بخورد.

 

 

خبر

ادامه از صفحه اول

کاریکاتور برگزیده بین المللی 

خبر   

مدیرعامل منطقه آزاد ارس 
در دیدار با سفیر ارمنستان تاکید کرد

توسعه همکاری های 
راهبردی منطقه آزاد 

ارس با ارمنستان 

نقش مفاخر 
تاریخ آذربایجان 

روی بیلبوردها 
و تلویزیون های 

شهری تبریز

با همکاری معاونت فرهنگی و 
رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و موسسات و کانون های 
تبلیغاتی استان، تصاویر مفاخر و 
مشاهیر بزرگ تاریخ آذربایجان روی 
بیلبوردها و تلویزیون های شهری تبریز 
اکران می شود. این مطلب را “محمد 
حسین حسینی”، معاون فرهنگی، 
رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان اعلام و خاطرنشان کرد: 
این طرح در راستای احیاء و اعتلای 
هویت تاریخی، فرهنگی، معرفی و 
فرهنگ سازی، تکریم مفاخر و مشاهیر 
نامدار تبریز و آذربایجان در دستور کار 

است. گرفته  قرار 
وی اظهار کرد: ایفای نقش در 
ترویج فرهنگ غنی تبریز و آذربایجان، 
شناساندن مفاخر به نسل جوان و در 
نهایت، روایتگری بصری و الگوسازی 
صحیح برای نسل حاضر از دیگر 
اهداف و رویکردهای اجرای این طرح 
به شمار می رود. حسینی در عین 
حال گفت: بر اساس هماهنگی ها و 
رایزنی های صورت گرفته با شرکت ها 
و موسسات تبلیغاتی استان، اجرای 
طرح معرفی مفاخر فرهنگی، هنری، 
ادبی، دینی، علمی، تاریخی و سیاسی 
تبریز و آذربایجان در بستر تابلوها، 
بیلبوردها و لایت باکس های تبلیغاتی 
سطح شهر و همچنین تلویزیون های 

شهری آغاز خواهد شد.

در اولین روز از آغاز طرح تحول فضای 
سبز منطقه ۱۰، شهردار منطقه ۱۰ تبریز با هدف 
بررسی وضعیت فضای سبز و رسیدگی به 
مشکلات پارک های شهری، از پارک جنگلی ارم 
بازدید کرد. به منظور ارتقاء کیفیت فضای سبز 
و رسیدگی به خواسته های شهروندان در اولین 
روز از طرح تحول فضای سبز منطقه ۱۰، سعید 
مطلّبی شهردار منطقه با حضور در پارک جنگلی 

ارم وضعیت این پارک را مورد ارزیابی قرار داد و 
از نزدیک به بررسی نیازها و مسائل مختلف آن 
پرداخت. وی در این بازدید بر لزوم بهبود امکانات 
رفاهی، نظافت و زیرساخت های پارک، توجه 
بیشتر به نیازهای شهروندان و برقراری تعامل 
مستمر با اهالی منطقه تاکید و دستوراتی برای 
رفع نواقص موجود صادر کرد. شهردار منطقه 
۱۰ اظهار کرد: فضای سبز نه تنها نقش مهمی در 

زیبایی و سلامت محیط شهری دارد، بلکه 
تأثیر زیادی بر کیفیت زندگی شهروندان 

نیز می گذارد. در این راستا، رسیدگی 
به مشکلات و نواقص پارک جنگلی 

ارم به ویژه در زمینه زیرساخت ها 
و افزایش امکانات رفاهی، از 

تحول  طرح  اولویت های 
بود. فضای سبز خواهد 

آغاز طرح تحول فضای سبز منطقه ۱۰؛ رسیدگی به نواقصات پارک جنگلی ارم

با این پیروزی، تراکتور به امتیاز 
۶۱ رسید و حالا تنها ۴ امتیاز تا لمس 
جام فاصله دارد؛ جامی که با دست های 
غیرت و تعصب در حال نزدیک شدن به 
تبریز است.قلب فوتبال ایران این روزها 
در تبریز می تپدسپاهان اصفهان، رقیب 
سرسخت و پرمهره، حالا با ۵ امتیاز 
اختلاف پایین تر ایستاده و این یعنی 
لیگ هنوز زنده است، اما قلب فوتبال 
ایران این روزها در تبریز می تپد؛ جایی 
که هواداران شب و روز، با دعا و عشق 
تیم شان را همراهی می کنند.تراکتور این 
فصل چیزی فراتر از یک تیم بوده است. 
آن ها به نمادی از مقاومت و ایستادگی 
پرنوسان  روزهای  از  شده اند.  تبدیل 
آغاز فصل تا امروز که بر فراز جدول 

ایستاده اند، این تیم با هدایت یک 
کادر فنی مقتدر و تلاشی شبانه روزی از 
بازیکنانی با اراده پولادین، راهی را پیموده 
که هر گامی از آن با اشک و لبخند، با 

درد و امید همراه بوده است.در اهواز، 
هر حمله تراکتور فریادی بود از دل 
هوادارانی که در تبریز، در گرمای 

جنوب، یا پشت صفحه های 
تلویزیون، هر لحظه را با 

جان و دل پی گرفتند. 
گل ها فقط اعداد 

روی اسکوربرد نبودند؛ ضربان قلب هایی 
بودند که حالا رویای قهرمانی را نزدیک تر 

می بینند. همیشه  از 

تراکتور حالا در ۳ قدمی تاریخ ایستاده 
است

تراکتور حالا در سه قدمی تاریخ 
ایستاده است. سه مسابقه، سه نبرد، 
سه ایستگاه تا رؤیایی که شاید سال ها 
برایش صبر شده است و چه چیزی 
زیباتر از اینکه این تیم با این همه 
شور، با این همه هوادار، در پایان 
راه جام را به تبریز بیاورد و شادی را بر 
لب های نسلی بنشاند که سال ها منتظر 
این لحظه بوده اند.این تراکتور، فقط 
یک تیم نیست؛ تجلی غیرت است، 
نمایش غرور است، اوج احساس است و 
حالا، همه چشم ها به سه هفته آینده 
دوخته شده اند؛ سه هفته ای که 
را  تبریز  می تواند 
و  سرور  در  غرق 
ایران را مبهوت از یک 
قهرمانی جاودانه کند. 
قلب ها آماده اند، اشک ها 
منتظرند، و فریاد »تراختور قهرمان« 

در راه است...

در این شماره، مجموعه ای از مقالات 
و مصاحبه های جذاب با موضوعات 
مختلف در انتظار مخاطبان است. آنچه در 

این شماره صدای زنان می خوانید:
»پل های عابر پیاده؛ قربانی طراحی 
شهری ناایمن«؛ نوشته دکتر نرمینه 
معینیان، پل های عابر پیاده را نه به 
عنوان مکانی برای عبور و مرور امن، بلکه 
پاتوقی برای ارتکاب جرم مطرح نموده 

. ست ا
»زنان در پس پرده آمار تصادفات: 
روایت رنج و مسئولیت«، عنوان یادداشتی 
از پروین بابایی است که به بررسی تأثیرات 
تصادفات جاده ای بر زنان می پردازد و 
نشان می دهد که چگونه این حوادث 
نه تنها برای افراد آسیب دیده، بلکه برای 
خانواده های آن ها نیز بار مالی و روانی 

سنگینی به همراه دارد. 
»نقش کلیدی بانوان در مدیریت 
مصرف آب«؛ گزارشی از نشست تخصصی 
با دکتر حکیمه انتظاری، سرپرست اداره 
کل امور زنان و خانواده استانداری است 
که به اهمیت نقش زنان در مدیریت 
منابع آب و ضرورت فرهنگ سازی در این 

حوزه می پردازد. 
صمد چایلی در یادداشت »سیرخاب 

برادران  سیروس  دکتر  چراغالریندان، 
شکوهی یه« با ذکر خاطره ای از دکتر 
شکوهی، از این استاد برجسته یاد نموده 
است. چایلی این یادداشت را به زبان 

ترکی نوشته است. 
»یاد دکتر شکوهی؛ آموزگار تاریخ، 
اخلاق و انسانیت »به قلم معصومه 
شکوهی نیز یادنامه ای از دکتر سیروس 
برادران شکوهی است که به بهانه 
درگذشت این استاد پژوهشگر تاریخ 

نوشته شده است. 
»تلنگرهایی که تبدیل به پلکان 
ترقی می شوند«؛ گفتگویی با فاطمه بلیلا، 
بانوی کارآفرین است و به چالش هایی 
که وی به عنوان یک زن کارآفرین با آن 

روبرو بوده، می پردازد.
»سفری به زندگی پرمشقت لیلی 
صبوری، مدیر ویلاهای کوهستانی ارس«؛ 
عنوان گزارشی است که به بهانه جشن 
کتاب در »دل سختی ها« نوشته این بانوی 

کارآفرین تهیه شده است. 
»از آرامش معنوی کودکی تا خلق 
جهانی ادبی با خداوند«؛ گفتگویی با بانوی 
شاعر، زهرا عنصری خلجانی است. این 
مصاحبه به بررسی زندگی و آثار این شاعر 
و نویسنده می پردازد و تأثیر خانواده، 

محیط و تجربیات شخصی او بر روند کار 
نگارش و شاعری اش را مورد توجه قرار 

می دهد.
صونا سفیری، کارشناس و مشاور 
حقوقی نیز در بخش دوم یادداشت 
»رسوب خشونت جنسیتی در فضای 
سایبر«، پدیده رو به رشد خشونت علیه 
زنان در فضای مجازی و ابعاد آن را بررسی 

 . می کند
سایر مطالب این شماره عبارتند از: 
»ظرفیتهای ویژه منطقه آزاد ارس برای 
تحقق شعار سرمایه گذاری برای تولید«؛ 
و »تبریز جذاب ترین مقصد گردشگری در 

حوزه بریکس«

»صدای زنان« به ایستگاه 144 رسید
شماره 144 »صدای زنان« منتشر شد.

 یعقوب هوشیار، شهردار تبریز و هیات 
همراه که برای توسعه همکاری های دو 
کشور در حوزه شهری در راس هیئتی به 
روسیه سفر کرده اند با کاظم جلالی، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در روسیه ملاقات 
کرد. در این دیدار، جزییات موضوعات 
همکاری های فی مابین مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
همچنین دو طرف در زمینه توسعه 
همکاری های بین المللی در حوزه مدیریت 
شهری، همکاری های زیرساختی در خدمات 
شهری، دیپلماسی سازمانی و شهری گفتگو 
و تبادل نظر کردند. شهردار تبریز را در این 

دیدار عزتی معاون شهرسازی و معماری 
و آرمان امین بخش شهردار منطقه سه 

می کردند. همراهی 
گفتنی است یعقوب هوشیار، شهردار 
تبریز برای شرکت در نشست »چشم انداز 
بین المللی شهرهای  توسعه همکاری های 
بریکس« در مسکو حضور داشته و در رابطه 
با هوشمندسازی در صنعت گردشگری و 
همکاری شهرهای بریکس در این حوزه 
سخنرانی کرده و اقدامات مدیریت شهری 
تبریز در حوزه گردشگری و هوشمندسازی 
آن را بیان کرد. همچنین محمد عزتی، 
معاون شهرسازی و معاماری شهردار تبریز نیز 

که در بزرگترین رویداد تجاری در صنعت 
پارک های روسیه حضور داشت، در رابطه 
با بازآفرینی بافت تاریخی و پایداری آسایش 
شهری در این بافت اقدام به سخنرانی کرده 
و اقدامات مدیریت شهری تبریز در این 

کرد.   بیان  را  خصوص 

دیدار شهردار تبریز با سفیر ایران در روسیه

با  ارس  آزاد  منطقه  مدیرعامل 
اشاره به روابط تجاری فعال این 
منطقه با روسیه، ارمنستان و سایر 
اعضای اتحادیه اوراسیا تشریح کرد: 
با توجه به شعار سال و تأکید بر 
توسعه روابط اقتصادی با همسایگان، 
تکلیف مضاعفی بر دوش مناطق آزاد 
گذاشته شده است و ما آماده ایم با 
بهره گیری از تمامی ظرفیت های منطقه 
آزاد ارس، گام های بلندی در توسعه 
روابط اقتصادی با ارمنستان برداریم و 
همکاری های خود با ارمنستان را در 

تمامی زمینه ها گسترش دهیم.  
مقدم زاده همچنین برای ایجاد 
غرفه دائمی منطقه آزاد ارس در مرکز 
تجاری ایران در ارمنستان اعلام آمادگی 
کرد و افزود: این غرفه می تواند 
به نمایش تولیدات و فرصت های 
سرمایه گذاری ارس کمک کند و زمینه 
جذب سرمایه گذاران جدید را فراهم 
آورد.  به گزارش روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان منطقه آزاد ارس، 
وی با اشاره به برنامه های آتی منطقه، 
از آمادگی کامل منطقه آزاد ارس برای 
توسعه روابط اقتصادی با کشورهای 
همسایه و نقش آفرینی در اتصال ایران 
به بازار اوراسیا و تبدیل شدن ارس به 
کانون اصلی تجارت ایران با اوراسیا 
خبر داد و خواستار همکاری های بیشتر 

بین المللی در این زمینه شد.

تراکتور در آستانه تاریخ؛ تبریز نفس نمی کشدتراکتور در آستانه تاریخ؛ تبریز نفس نمی کشد

شهردار منطقه ۹ تبریز اعلام کرد:
تشکیل ۲۱۰ فقره پرونده تخلفات 

ساختمانی روی داده 
در سطح منطقه۹

شهرداری منطقه ۹ در طول سال ۱۴۰۳، ۲۱۰ فقره پرونده مرتبط با 
تخلفات ساختمانی روی داده در سطح منطقه را تشکیل و به دبیرخانه 

کمیسیون ماده ۱۰۰ منطقه ۹ ارجاع داده است.
اکبر دنیادوست، با اشاره به فعالیت مستمر و بدون وقفه اداره 
نظارت و پیشگیری از تخلفات ساختمانی این شهرداری اظهار داشت: 
بررسی کدهای نوسازی و مجوزهای ساخت کلیه املاک مسکونی، 
تجاری، کارگاهی، تولیدی و صنعتی واقع در مسیرهای جاده تهران، 
جبهه دوم جاده تهران، کوی های متصل همجوار، جاده ابریشم 
روستای نعمت آباد، کوی های صنعتی آنا و ثمین کوی یاس، 
کوی های گلدانه، آذر اکسیر و فردوس که در کوی های صنعتی 
و تولیدی این منطقه قرار دارند، بررسی و شناسایی املاک و ابنیه 
با ساخت و ساز غیر مجاز در بافت های ویلایی واقع در مناطقی 
همچون دهکده سبز، دهکده المپیک، مسیر دیزج لیل خان، مسیر 
جاده هروی و کوی های فرعی توسط اداره نظارت و پیشگیری از 
تخلفات ساختمانی و همچنین صدور اخطاریه به املاک دارای تخلف 
و تشکیل پرونده های تخلفات ساختمانی در حوزه استحفاظی منطقه و 
ارجاع این پرونده ها به دبیرخانه کمیسیون ماده صد منطقه؛ از جمله 
فعالیت های میدانی و ستادی اداره نظارت و پیشگیری از تخلفات 

ساختمانی در طول سال ۱۴۰۳ بوده است.

ادامه از صفحه اول 


